
ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล
เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568

องค์การบริหารส่วนต าบลบางแก้ว
อ าเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี





ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúบาÜĒÖšü
đ×ต/ĂĞาđõĂ บšานĒĀúö    ÝัÜĀüัดđóßøบčøี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ĀöĎŠ 4  àĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞาบú บาÜĒÖšü
  đ×ต/ĂĞาđõĂ บšานĒĀúö  ÝัÜĀüัดđóßøบčøี  76110

óื้นที่ 24.76 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะßาÖøทั้ÜĀöด 4,786 Ùน
ชาย 2,313 คน

หญิง 2,473 คน

×šĂöĎú ณ üันที่ 5 Öัน÷า÷น 2567



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลบćงĒÖšว
ĂĞćđภĂบšćนĒĀลม  จĆงĀวĆดđพชรบčรี



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลบćÜĒÖšว

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúïćÜĒÖšüǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúïćÜĒÖšüĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜ
ëĉęîĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúïćÜĒÖšüǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰ
êúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2568ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2568

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ71,478,940.92ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ76,168,874.11ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ21,933,815.96ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ1ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ
1,386,800.00ǰïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ1ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ1,600,000.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567ǰèǰüĆîìĊęǰ7ǰÿĉÜĀćÙöǰó.ý.ǰ2567ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2566
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ46,495,779.13ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 1,966,171.66 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 623,905.40 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 303,577.61 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 7,117.79 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 27,409,383.67 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 16,185,623.00 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ31,414,917.04ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 9,949,895.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 12,032,071.61 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 6,555,629.43 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 1,314,524.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 1,562,797.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ4,429,000.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบćÜĒÖšว
ĂĞćđภĂบšćนĒĀลมǰǰÝĆÜĀวĆดđพßรบčรĊ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 1,966,171.66 1,981,000.00 2,466,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąใบ
Ăนčญćต

623,905.40 568,870.00 806,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน 303,577.61 207,000.00 456,000.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 7,117.79 21,970.00 2,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,900,772.46 2,778,840.00 3,730,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 27,409,383.67 20,381,160.00 20,420,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

27,409,383.67 20,381,160.00 20,420,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 16,185,623.00 16,000,000.00 16,300,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

16,185,623.00 16,000,000.00 16,300,000.00

รวม 46,495,779.13 39,160,000.00 40,450,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúïćÜĒÖšü
ĂĞćđõĂïšćîĒĀúöǰǰÝĆÜĀüĆéđóßøïčøĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 9,949,895.00 11,107,490.00 11,031,500.00

งบบุคลากร 12,032,071.61 14,220,860.00 14,975,550.00

งบดĞาđนินงาน 6,555,629.43 10,618,250.00 11,927,756.00

งบลงทุน 1,314,524.00 1,650,000.00 894,194.00

งบđงินอุดหนุน 1,562,797.00 1,558,400.00 1,616,000.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 5,000.00 5,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 31,414,917.04 39,160,000.00 40,450,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลบางแÖ้ว
อĞาเภอบ้านแĀลม  จังĀวัดเพชรบčรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลบางĒก้ว
อĞาđภอบ้านĒĀลม  จังĀวัดđพชรบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป 15,121,030

Ēผนงานการรักษาความÿงบภายใน 437,280

ด้านบริการชุมชนและสังคม
Ēผนงานการศึกษา 4,967,110

Ēผนงานÿาธารณÿčข 725,440

ĒผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 732,560

ĒผนงานđคĀะĒละชčมชน 955,000

Ēผนงานÿร้างความđข้มĒข็งของชčมชน 148,000

Ēผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม Ēละนันทนาการ 688,000

ด้านการเศรษฐกิจ
ĒผนงานอčตÿาĀกรรมĒละการโยธา 4,854,080

Ēผนงานการđกษตร 790,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
Ēผนงานงบกลาง 11,031,500

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 40,450,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúบćÜĒÖšü
ĂĞćđภĂบšćนĒĀúมǰǰÝĆÜĀüĆดđพßøบุøĊ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 11,031,500 11,031,500
    ÜบÖúćÜ 11,031,500 11,031,500

Āนšćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,222,150 299,640 2,626,320 355,320 9,503,430
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 2,194,080 0 0 0 2,194,080

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 4,028,070 299,640 2,626,320 355,320 7,309,350

งบดĞาđนินงาน 2,811,800 30,800 2,540,000 0 5,382,600
    ÙŠćตĂบĒทน 411,800 10,800 415,000 0 837,600

    ÙŠćใßšÿĂย 1,151,000 20,000 2,005,000 0 3,176,000

    ÙŠćüĆÿดุ 880,000 0 120,000 0 1,000,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 369,000 0 0 0 369,000

งบลงทุน 200,000 0 0 0 200,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 200,000 0 0 0 200,000

งบđงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 30,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 30,000 0 0 0 30,000

งบรายจ่ายอื่น 5,000 0 0 0 5,000
    øćยÝŠćยĂื่น 5,000 0 0 0 5,000

รวม 9,268,950 330,440 5,166,320 355,320 15,121,030

Āนšćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 185,280 185,280
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 185,280 185,280

งบดĞาđนินงาน 252,000 252,000
    ÙŠćตĂบĒทน 22,000 22,000

    ÙŠćใßšÿĂย 75,000 75,000

    ÙŠćüĆÿดุ 155,000 155,000

รวม 437,280 437,280

Āนšćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 455,520 1,550,040 2,005,560
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 455,520 1,550,040 2,005,560

งบดĞาđนินงาน 146,800 1,330,750 1,477,550
    ÙŠćตĂบĒทน 64,800 14,000 78,800

    ÙŠćใßšÿĂย 30,000 758,750 788,750

    ÙŠćüĆÿดุ 52,000 558,000 610,000

งบđงินอุดหนุน 0 1,484,000 1,484,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 1,484,000 1,484,000

รวม 602,320 4,364,790 4,967,110

Āนšćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 236,640 236,640
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 236,640 236,640

งบดĞาđนินงาน 474,800 474,800
    ÙŠćตĂบĒทน 14,800 14,800

    ÙŠćใßšÿĂย 410,000 410,000

    ÙŠćüĆÿดุ 50,000 50,000

งบđงินอุดหนุน 14,000 14,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 14,000 14,000

รวม 725,440 725,440

Āนšćǰ:ǰ5/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 682,560 682,560
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 682,560 682,560

งบดĞาđนินงาน 50,000 50,000
    ÙŠćใßšÿĂย 50,000 50,000

รวม 732,560 732,560
แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 0 480,000 480,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 0 480,000 480,000

งบดĞาđนินงาน 50,000 425,000 475,000
    ÙŠćใßšÿĂย 50,000 360,000 410,000

    ÙŠćตĂบĒทน 0 5,000 5,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 60,000 60,000

รวม 50,000 905,000 955,000

Āนšćǰ:ǰ6/9



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 140,000 140,000
    ÙŠćใßšÿĂย 140,000 140,000

งบđงินอุดหนุน 8,000 8,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 8,000 8,000

รวม 148,000 148,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานวิชาการวางแผน
และส่งđสริมการท่อง

đที่ยว
รวม

งบดĞาđนินงาน 108,000 500,000 608,000
    ÙŠćตĂบĒทน 8,000 0 8,000

    ÙŠćใßšÿĂย 100,000 500,000 600,000

งบđงินอุดหนุน 0 80,000 80,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 80,000 80,000

รวม 108,000 580,000 688,000

Āนšćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,882,080 0 1,882,080
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,882,080 0 1,882,080

งบดĞาđนินงาน 505,000 1,772,806 2,277,806
    ÙŠćตĂบĒทน 110,000 0 110,000

    ÙŠćใßšÿĂย 160,000 1,772,806 1,932,806

    ÙŠćüĆÿดุ 235,000 0 235,000

งบลงทุน 0 694,194 694,194
    ÙŠćทĊ่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 0 694,194 694,194

รวม 2,387,080 2,467,000 4,854,080

Āนšćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 100,000 690,000 790,000
    ÙŠćใßšÿĂย 50,000 690,000 740,000

    ÙŠćüĆÿดุ 50,000 0 50,000

รวม 100,000 690,000 790,000

Āนšćǰ:ǰ9/9







รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2568
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบćงĒÖšว
ĂĞćđภĂบšćนĒĀลม  จĆงĀวĆดđพชรบุรĊ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 1,859,449.39 1,866,575.66 1,860,000.00 26.34 % 2,350,000.00
     ภćษĊป้ćย 120,917.00 99,596.00 121,000.00 -4.13 % 116,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 1,980,366.39 1,966,171.66 1,981,000.00 2,466,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 776.00 116.40 800.00 -37.50 % 500.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน 0.00 60.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บĒลąขนมูลฝĂย 390,230.00 397,010.00 391,000.00 -5.37 % 370,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรĒจšงÿถćนทĊ่
จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

0.00 2,550.00 0.00 100.00 % 2,800.00

     คŠćธรรมđนĊยมปิด โปรย ตĉดตĆ้งĒผŠนปรąÖćศĀรืĂĒผŠนปลĉว đพื่Ă
Öćรโฆษณć

140.00 70.00 140.00 -28.57 % 100.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 48,304.00 6,037.00 49,000.00 -85.10 % 7,300.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 490.00 350.00 490.00 -38.78 % 300.00
     คŠćธรรมđนĊยมÖćรÿมĆครรĆบđลืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćทšĂงถĉ่นĀรืĂผูš
บรĉĀćรทšĂงถĉ่น

18,500.00 0.00 18,500.00 -100.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลĉง 1,620.00 2,240.00 1,620.00 -1.23 % 1,600.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนĒลąถมดĉน 1,000.00 1,000.00 1,000.00 -100.00 % 0.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 5/9/2567  13:10:56 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     คŠćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 620.00 300.00 620.00 -100.00 % 0.00
     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 2,300.00 2,500.00 2,300.00 -100.00 % 0.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 0.00 85,850.00 0.00 100.00 % 310,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

0.00 22,900.00 0.00 100.00 % 23,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนทĊ่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพื้นทĊ่ใด ซึ่งมĊพื้นทĊ่đÖĉน 200 ตćรćงđมตร

0.00 300.00 0.00 100.00 % 200.00

     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 1,380.00 860.00 1,400.00 -14.29 % 1,200.00
     คŠćใบĂนุญćตÿĞćĀรĆบÿĉ่งลŠวงล้ĞćลĞćน้Ğć 101,762.00 101,762.00 102,000.00 -12.75 % 89,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 567,122.00 623,905.40 568,870.00 806,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร 0.00 7,500.00 0.00 100.00 % 8,000.00
     ดĂÖđบĊ้ย 206,183.98 296,077.61 207,000.00 116.43 % 448,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 206,183.98 303,577.61 207,000.00 456,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนทĊ่มĊผูšĂุทĉศใĀš 863.84 617.79 870.00 -100.00 % 0.00
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจšćง 20,500.00 4,500.00 21,000.00 -100.00 % 0.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 100.00 2,000.00 100.00 1,900.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 21,463.84 7,117.79 21,970.00 2,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 890,223.97 939,122.81 891,000.00 -41.64 % 520,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 9,779,906.58 9,906,601.80 11,280,000.00 -11.35 % 10,000,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 2,541,155.26 3,148,467.33 2,950,000.00 1.69 % 3,000,000.00
     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 189,066.93 615,527.55 188,760.00 -9.94 % 170,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 5/9/2567  13:10:56 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 3,575,016.24 2,952,698.16 3,580,000.00 6.15 % 3,800,000.00
     คŠćภćคĀลวงĒรŠ 60,311.33 48,101.52 61,000.00 -26.23 % 45,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 33,923.49 43,331.23 34,000.00 11.76 % 38,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

1,377,279.00 9,686,688.00 1,378,000.00 103.19 % 2,800,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćใชšน้Ğćบćดćล 2,540.00 2,540.00 2,600.00 -100.00 % 0.00
     ภćษĊจĆดÿรรĂื่น ๆ 15,799.42 66,305.27 15,800.00 197.47 % 47,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 18,465,222.22 27,409,383.67 20,381,160.00 20,420,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 15,805,621.00 16,185,623.00 16,000,000.00 1.88 % 16,300,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 15,805,621.00 16,185,623.00 16,000,000.00 16,300,000.00
รวมทุกหมวด 37,045,979.43 46,495,779.13 39,160,000.00 40,450,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 5/9/2567  13:10:56 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2568

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบćงĒÖšว

ĂĞćđภĂบšćนĒĀลมǰǰจĆงĀวĆดđพชรบุรĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 40,450,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 2,466,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง จĞćนวน 2,350,000 บćท

ปรąมćณÖćรตćมรćยชื่ĂผูšĂยูŠในขŠćยđÿĊยภćษĊ โดยพĉจćรณćจćÖ
ขšĂมูลทĊ่ไดšจćÖÖćรÿĞćรวจจรĉง ในÿŠวนขĂงผูšมĊĀนšćทĊ่đÿĊยภćษĊĒลą
ลĆÖษณąÖćรใชšปรąโยชนŤมćđปŨนđÖณฑŤในÖćรคĞćนวณĒลąจĆดทĞć
ปรąมćณÖćรรćยไดš

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 116,000 บćท

ปรąมćณÖćรตćมรćยชื่ĂผูšĂยูŠในขŠćยđÿĊยภćษĊ

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 806,000 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบในปŘทĊ่ผŠćนมć          

คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บĒลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 370,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบในปŘทĊ่ผŠćนมć          

คŠćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรĒจšงÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćย
ĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

จĞćนวน 2,800 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบในปŘทĊ่ผŠćนมć          

คŠćธรรมđนĊยมปิดǰโปรยǰตĉดตĆ้งĒผŠนปรąÖćศĀรืĂĒผŠนปลĉวǰđพื่ĂÖćร
โฆษณć

จĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบในปŘทĊ่ผŠćนมć          

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 7,300 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบในปŘทĊ่ผŠćนมć          

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 300 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบในปŘทĊ่ผŠćนมć          

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ5/9/2567ǰǰ13:11:20 Āนšćǰ:ǰ1/3



คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลĉง จĞćนวน 1,600 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบในปŘทĊ่ผŠćนมć          

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 310,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบในปŘทĊ่ผŠćนมć          

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 23,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบในปŘทĊ่ผŠćนมć          

คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนทĊ่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆวǰĀรืĂพื้นทĊ่ใดǰซึ่งมĊพื้นทĊ่đÖĉนǰ200ǰตćรćงđมตร

จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบในปŘทĊ่ผŠćนมć          

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 1,200 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบในปŘทĊ่ผŠćนมć          

คŠćใบĂนุญćตÿĞćĀรĆบÿĉ่งลŠวงล้ĞćลĞćน้Ğć จĞćนวน 89,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบในปŘทĊ่ผŠćนมć          

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 456,000 บาท
คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร จĞćนวน 8,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบในปŘทĊ่ผŠćนมć          

ดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 448,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมดĂÖđบĊ้ยđงĉนฝćÖธนćคćรในปŘทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 2,000 บาท
รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบในปŘทĊ่ผŠćนมć          

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 20,420,000 บาท
ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 520,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบจĆดÿรรในปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดĒผนĄ จĞćนวน 10,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบจĆดÿรรในปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยไดšĄ จĞćนวน 3,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบจĆดÿรรในปŘทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ5/9/2567ǰǰ13:11:20 Āนšćǰ:ǰ2/3



ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 170,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบจĆดÿรรในปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 3,800,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบจĆดÿรรในปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงĒรŠ จĞćนวน 45,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบจĆดÿรรในปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 38,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบจĆดÿรรในปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 2,800,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบจĆดÿรรในปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊจĆดÿรรĂื่นǰๆ จĞćนวน 47,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมทĊ่ไดšรĆบจĆดÿรรในปŘทĊ่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 16,300,000 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 16,300,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงยĂดวงđงĉนรวมทĊ่ไดšรĆบในปŘงบปรąมćณทĊ่
ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ5/9/2567ǰǰ13:11:20 Āนšćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 98,788 144,453 179,282 -5.18 % 170,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000 3,935 8,000 -13.75 % 6,900

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,961,100 8,149,300 8,928,000 -2.46 % 8,708,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 980,800 985,600 1,176,000 6.73 % 1,255,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 131,500 126,000 186,000 0 % 186,000

เงินสĞารองจŠาย 176,950 37,207 100,000 0 % 100,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลบางแก้ว

อĞาเภอบ้านแĀลม    จังĀวัดเพชรบุรี

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 1/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายตามข้อผูกพัน

คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจร 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่น

100,000 100,000 100,000 0 % 100,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

343,926 403,400 465,208 7.48 % 500,000

รวมงบกลาง 9,798,064 9,949,895 11,147,490 11,031,500
รวมงบกลาง 9,798,064 9,949,895 11,147,490 11,031,500
รวมงบกลาง 9,798,064 9,949,895 11,147,490 11,031,500

รวมแผนงานงบกลาง 9,798,064 9,949,895 11,147,490 11,031,500
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

403,656 514,080 725,760 -4.17 % 695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 33,173 42,120 180,000 -33.33 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 2/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 33,173 42,120 180,000 -33.33 % 120,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

63,406 86,400 120,960 -4.17 % 115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

701,409 848,705.8 1,192,320 -4.17 % 1,142,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,234,817 1,533,425.8 2,399,040 2,194,080
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,797,780 1,937,640 2,178,960 18.55 % 2,583,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 126,000 126,000 126,000 0 % 126,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 879,840 983,400 1,079,760 4.03 % 1,123,290

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 86,000 96,000 117,180 -4.81 % 111,540

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,973,620 3,227,040 3,585,900 4,028,070
รวมงบบุคลากร 4,208,437 4,760,465.8 5,984,940 6,222,150

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 3/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

266,345 11,200 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิ์เลือก
ตั้ง

0 0 0 100 % 50,000

คŠาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 25,000 0 % 25,000

คŠาตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริง
ความรับผิดทางละเมิด

0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทาง
วินัย

0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 206,500 204,000 240,000 -20 % 192,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

45,690 37,750 53,000 3.4 % 54,800

รวมค่าตอบแทน 518,535 252,950 408,000 411,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 219,991.69 245,531.66 400,000 0 % 400,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 4/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 6,010 100,980 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 80,000 0 % 80,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 68,192 118,537 110,000 0 % 110,000

คŠาใช้จŠายในการรังวัดแนวเขตที่ดินสาธารณ
ประโยชน์

0 0 8,000 150 % 20,000

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการเลือกตั้ง 254,103.1 0 0 100 % 50,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 200,000 0 % 200,000

โครงการจัดงานวันรัฐพิธีและวันสĞาคัญของ
ชาติ

0 0 0 100 % 50,000

โครงการพัฒนาคุณธรรม จริยธรรมและ
จรรยาบรรณใĀ้แกŠบุคลากรของ อบต.บาง
แก้ว

8,780 0 10,000 0 % 10,000

โครงการพัฒนาคุณภาพของงานและการจัด
สภาพแวดล้อมใĀ้มีความปลอดภัย กิจกรรม 
5 ส.

0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการพัฒนาองค์ความรู้ของบุคลากร 0 0 0 100 % 10,000

โครงการพัฒนาองค์ความรู้ของบุคลากร 0 7,750 0 0 % 0

โครงการพัฒนาองค์ความรู้ของบุคลากร 7,960 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 5/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพและพัฒนา
ศักยภาพคณะผู้บริĀาร สมาชิกสภาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล ผู้นĞาชุมชน พนักงานสŠวน
ตĞาบล และพนักงานจ้างขององค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลบางแก้ว

0 0 0 100 % 216,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 199,784.41 128,092.73 345,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 764,821.2 600,891.39 1,163,000 1,151,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 88,382 155,187 160,000 -37.5 % 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 50,000 -60 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 122,229 113,645 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 46,214.7 67,281 100,000 -20 % 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 406,200 438,462 500,000 0 % 500,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 10,000 200 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,950 38,390 90,000 -11.11 % 80,000

วัสดุอื่น 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 683,975.7 812,965 1,000,000 880,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 162,330.52 206,574.27 215,000 0 % 215,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 21,746.03 20,761.54 25,000 0 % 25,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 1,797.07 1,257.25 17,000 0 % 17,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 6/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาบริการไปรษณีย์ 15,165 19,738 30,000 0 % 30,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 57,523.2 55,212.93 72,000 0 % 72,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 258,561.82 303,543.99 369,000 369,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,225,893.72 1,970,350.38 2,940,000 2,811,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้พนักงาน 4,500 0 0 0 % 0

เครื่องโทรสาร 0 0 18,000 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 50,000 บีทียู 0 0 448,000 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศชนิดแขวน ขนาดไมŠต่Ğา
กวŠา 24000 บีทียู

32,200 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 0 15,000 0 0 % 0

จัดซื้อชุดรับแขก 0 39,000 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร จĞานวน 3 ตู้ 0 10,200 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร จĞานวน 9 ตู้ 0 44,550 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกสาร จĞานวน 1 ตู้ 0 5,800 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะĀมูŠบูชา  ĀมูŠ 9  Āน้า 10 รวมโต๊ะ
กราบ

0 38,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 7/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

จัดซื้อแทŠนบรรยาย (Podium) 0 34,000 0 0 % 0

จัดซื้อพัดลมอุตสาĀกรรมตั้งพื้น 0 59,100 0 0 % 0

ติดตั้งผ้ามŠานพร้อมอุปกรณ์ อาคาร
อเนกประสงค์ อบต.บางแก้ว

0 248,000 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 7,400 0 0 0 % 0

โต๊ะĀมูŠบูชา (ĀมูŠ 7) 0 0 6,500 -100 % 0

ถังน้Ğาแกรนิต 0 0 8,000 -100 % 0

ปŦūมน้ĞาĀอยโขŠงไฟฟ้า 0 0 7,700 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ไมโครโฟนไร้สาย พร้อมเครื่องควบคุม 0 0 108,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

เครื่องมัลติมิเดียโปเจคเตอร์ ระดับ XGA 
ขนาด 4500 ANSI Lumens

45,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อกล้องถŠายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 0 26,509 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น ขนาดไมŠต่ĞากวŠา 9 คิว 26,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซื้อสวŠานไฟฟ้า (ไร้สาย) จĞานวน 1 เครื่อง 0 5,850 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 8/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 96,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞานักงาน 65,100 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED สี

0 0 16,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก (Ink Tank 
Printer)

3,990 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED สี 25,600 0 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 2,500 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 31,500 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับ
งานประมวลผล

0 23,500 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาซŠอมแซมบĞารุงรักษายานพาĀนะ 0 0 25,000 700 % 200,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 210,290 581,009 736,200 200,000
รวมงบลงทุน 210,290 581,009 736,200 200,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 9/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น

13,044.72 15,000 15,000 0 % 15,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัว เนื่องใน
โอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 
กรกฎาคม

0 0 0 100 % 3,000

อุดĀนุนโครงการกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀลวง 
เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 
สิงĀาคม

0 0 0 100 % 3,000

อุดĀนุนโครงการกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลัก
ษณ พระบรมราชินี เนื่องในโอกาสวันเฉลิม
พระชนมพรรษา 3 มิถุนายน

0 0 0 100 % 3,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 10/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

อุดĀนุนโครงการกิจกรรมเนื่องในวันคล้าย
วันพระบรมราชสมภพพระบาทสมเด็จพระ
บรมชนกาธิเบศร มĀาภูมิพล อดุลย
เดชมĀาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และ
วันพŠอแĀŠงชาติ 5 ธันวาคม

0 0 0 100 % 3,000

อุดĀนุนโครงการกิจกรรมเนื่องในวันคล้าย
วันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศร มĀาภูมิพลอดุลยเดช มĀาราช บรม
นาถบพิตร "วันนวมินทรมĀาราช" 13 
ตุลาคม

0 0 0 100 % 3,000

รวมเงินอุดหนุน 13,044.72 15,000 15,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 13,044.72 15,000 15,000 30,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

รายจŠายอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 5,000 5,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 5,000 5,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,657,665.44 7,326,825.18 9,681,140 9,268,950

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 11/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 346,020 325,980 266,760 12.33 % 299,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 346,020 325,980 266,760 299,640
รวมงบบุคลากร 346,020 325,980 266,760 299,640

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 8,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 10,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการทบทวนและบูรณาการจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น

0 25,957 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 25,957 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 25,957 20,000 30,800

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 346,020 351,937 286,760 330,440

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 12/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,569,000 1,649,220 1,777,080 5.21 % 1,869,720

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 552,460 636,600 662,400 4.26 % 690,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 28,400 26,940 26,940 -10.91 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,191,860 2,354,760 2,508,420 2,626,320
รวมงบบุคลากร 2,191,860 2,354,760 2,508,420 2,626,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

77,500 87,600 0 0 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 129,200 54.8 % 200,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 100 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 108,000 108,000 108,000 66.67 % 180,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 13/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

25,000 0 10,000 150 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 210,500 195,600 252,200 415,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 7,882 8,970 20,000 125 % 45,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 42,240 56,815 60,000 -33.33 % 40,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 70,000 -14.29 % 60,000

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน LTAX 3000

0 12,000 8,000 275 % 30,000

โครงการสĞารวจจัดเก็บข้อมูลที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง ภาษีป้าย ในตĞาบลบางแก้ว

51,300 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 11,112 20,088 30,000 6,000 % 1,830,000

รวมค่าใช้สอย 112,534 97,873 188,000 2,005,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 34,888 37,738 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 3,400 10,000 50 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 14/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 41,800 49,860 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 76,688 90,998 115,000 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 399,722 384,471 555,200 2,540,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 6,000 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 0 15,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องถŠายเอกสาร ระบบดิจิตอล 
(ขาว-ดĞา) 

0 120,000 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารไม้ ชนิดเปิด-ปิด 0 3,600 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร จĞานวน 1 ตู้ 0 0 5,200 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสาร จĞานวน 8 ตู้ 0 0 29,600 -100 % 0

โต๊ะทĞางาน 0 0 36,000 -100 % 0

โต๊ะทĞางาน 4,600 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED สี

0 0 16,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก( Inkjet Printer) 0 6,300 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 15/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์

0 3,990 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ดัดแปลงตŠอเติมรถจักรยานยนต์ Āมายเลข
ทะเบียน กลธ 647 (พŠวงข้าง)

0 18,725 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 4,600 167,615 92,800 0
รวมงบลงทุน 4,600 167,615 92,800 0

รวมงานบริหารงานคลัง 2,596,182 2,906,846 3,156,420 5,166,320
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 120 296,000 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 120 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 120 355,320

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 120 355,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,599,867.44 10,585,608.18 13,124,440 15,121,030

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 16/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 46,040 145,080 158,760 16.7 % 185,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

7,100 14,340 6,660 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 53,140 159,420 165,420 185,280
รวมงบบุคลากร 53,140 159,420 165,420 185,280

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 30,000 22,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 25,000 0 % 25,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 17/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการควบคุมไฟป่าและĀมอกควัน 0 0 0 100 % 50,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเĀตุทาง
ถนนตลอดทั้งปี      16,808 19,756.5 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างความปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สินของประชาชน

19,800 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 36,608 19,756.5 25,000 75,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 0 63,000 10,000 200 % 30,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 22,400 0 10,000 350 % 45,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 6,370 15,000 11,500 334.78 % 50,000

วัสดุจราจร 0 73,500 35,000 -14.29 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 28,770 151,500 66,500 155,000
รวมงบดĞาเนินงาน 65,378 171,256.5 121,500 252,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 18/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้Ğา 0 0 8,000 -100 % 0

เครื่องสูบน้ĞาแบบĀอยโขŠง (ราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์เดือนธันวาคม 2565)

0 0 7,500 -100 % 0

จัดซื้อเลื่อยโซŠยนต์ 0 16,800 0 0 % 0

ปŦūมจุŠม (ไดโวŠ) 0 0 4,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 16,800 19,500 0
รวมงบลงทุน 0 16,800 19,500 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 118,518 347,476.5 306,420 437,280
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 118,518 347,476.5 306,420 437,280

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 379,320 399,360 429,240 6.12 % 455,520

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 379,320 399,360 429,240 455,520
รวมงบบุคลากร 379,320 399,360 429,240 455,520

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 19/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 64,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 50,000 -40 % 30,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 22,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 50,000 52,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 50,000 146,800

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 379,320 399,360 479,240 602,320

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 20/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 942,600 999,720 1,076,400 6.93 % 1,151,040

เงินวิทยฐานะ 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 356,160 372,360 402,960 -21.83 % 315,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,382,760 1,456,080 1,563,360 1,550,040
รวมงบบุคลากร 1,382,760 1,456,080 1,563,360 1,550,040

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

17,180 9,050 9,000 0 % 9,000

รวมค่าตอบแทน 17,180 9,050 14,000 14,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 2,000 2,400 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 21/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 5,740 30,000 0 % 30,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0 63,750 70,000 0 % 70,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

406,160 455,324 624,450 -7.32 % 578,750

รวมค่าใช้สอย 406,160 524,814 756,450 758,750
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 490,771.62 525,094.88 580,000 -3.79 % 558,000

รวมค่าวัสดุ 490,771.62 525,094.88 580,000 558,000
รวมงบดĞาเนินงาน 914,111.62 1,058,958.88 1,350,450 1,330,750

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ (ระบบ Inverter) ขนาด 
36,000 บีทียู

0 0 107,200 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 22/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1*(จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 48,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 8,200 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 163,400 0
รวมงบลงทุน 0 0 163,400 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการครูสอนนักเรียนประถมศึกษา 0 0 180,000 0 % 180,000

โครงการเพิ่มคุณภาพการเรียนการสอนกลุŠม
สาระสุขศึกษา พลศึกษา

0 0 90,000 0 % 90,000

โครงการเพิ่มคุณภาพการเรียนการสอนกลุŠม
สาระสุขศึกษา-พลศึกษา

90,000 90,000 0 0 % 0

โครงการเพิ่มคุณภาพการสอนระดับปฐมวัย 0 0 90,000 0 % 90,000

โครงการสร้างเสริม ทักษะนาฏศิลป์/ ดนตรี
พื้นบ้าน

0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 23/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

อุดĀนุนโครงการครูสอนนักเรียนระดับ
ประถมศึกษา

180,000 180,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการเพิ่มคุณภาพการเรียนการ
สอนระดับปฐมวัย

90,000 90,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการเสริมสร้างทักษะนาฎศิลป์
และดนตรีพื้นบ้าน

20,000 20,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการอาĀารกลางวันโรงเรียน
บ้านบางแก้ว

703,080 739,750 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการอาĀารกลางวันโรงเรียน
บ้านบางแก้ว

0 0 774,400 -6.25 % 726,000

อุดĀนุนโครงการอาĀารกลางวันโรงเรียนวัด
ราษฎร์ศรัทธา

0 0 361,000 4.71 % 378,000

อุดĀนุนโครงการอาĀารกลางวันโรงเรียนวัด
ราษฎร์ศรัทธา

274,197 340,047 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,357,277 1,459,797 1,515,400 1,484,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,357,277 1,459,797 1,515,400 1,484,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,654,148.62 3,974,835.88 4,592,610 4,364,790
รวมแผนงานการศึกษา 4,033,468.62 4,374,195.88 5,071,850 4,967,110

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 24/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 110,944 7,735 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 110,944 7,735 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 110,944 7,735 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 110,944 7,735 0 0
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 196,885.81 214,560 10.29 % 236,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 196,885.81 214,560 236,640
รวมงบบุคลากร 0 196,885.81 214,560 236,640

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 25/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 5,000 14,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนด้านการ
ป้องกันและควบคุมโรคติดตŠอ

0 0 5,000 300 % 20,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

83,801.5 79,200 0 0 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตŠอที่
เป็นอันตรายตŠอสุขภาพ

0 0 0 100 % 50,000

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข 0 0 160,000 0 % 160,000

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข 44,460 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 26/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ พลเอกĀญิง พลเรือเอกĀญิง 
พลอากาศเอกĀญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

29,900 29,881.5 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ พลเอกĀญิง พลเรือเอกĀญิง 
พลอากาศเอกĀญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 30,000 0 % 30,000

สĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้นทะเบียน
จĞานวนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกĀญิง พลเรือ
เอกĀญิง พลอากาศเอกĀญิง สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 158,161.5 109,081.5 325,000 410,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 27/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 5,000 500 % 30,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 5,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 158,161.5 109,081.5 335,000 474,800

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

สนับสนุนการรณรงค์ป้องกันและแก้ไข
ปŦญĀายาเสพติด TO BE NUMBER ONE

0 0 0 100 % 14,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 14,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 14,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 158,161.5 305,967.31 549,560 725,440
รวมแผนงานสาธารณสุข 269,105.5 313,702.31 549,560 725,440

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 442,320 4.5 % 462,240

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 28/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 212,720 3.57 % 220,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 655,040 682,560
รวมงบบุคลากร 0 0 655,040 682,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนด้านการสŠง
เสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 10,000 400 % 50,000

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนด้านการสŠง
เสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

110,250 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 110,250 0 10,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 110,250 0 10,000 50,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 110,250 0 665,040 732,560
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 110,250 0 665,040 732,560

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 29/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 35,000 42.86 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 35,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 35,000 50,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

ขยายเขตระบบไฟฟ้าบริเวณถนนสายต้น
เกด ĀมูŠที่ 5 ตĞาบลบางแก้ว อĞาเภอบ้าน
แĀลม จังĀวัดเพชรบุรี

0 0 251,317 -100 % 0

ขยายเขตระบบไฟฟ้าบริเวณถนนสายเลียบ
คลองทŠอสŠงน้Ğาเสียของเทศบาลเมืองเพชรบุรี 
ĀมูŠที่ 3 ตĞาบลบางแก้ว อĞาเภอบ้านแĀลม 
จังĀวัดเพชรบุรี

0 0 446,660 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 697,977 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 697,977.11 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 0 732,977.11 50,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 30/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 333,000 432,000 432,000 0 % 432,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 53,500 126,000 126,000 -61.9 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 386,500 558,000 558,000 480,000
รวมงบบุคลากร 386,500 558,000 558,000 480,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 5,000 5,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาใช้จŠายในการกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล

248,994.13 223,151.17 300,000 0 % 300,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดการขยะ 0 0 50,000 20 % 60,000

โครงการจัดการขยะ 0 56,420 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 248,994.13 279,571.17 350,000 360,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 31/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 60,000 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 60,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 248,994.13 279,571.17 415,000 425,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 635,494.13 837,571.17 973,000 905,000
งานบĞาบัดนĚĞาเสีย

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 150,000 239,000 300,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 150,000 239,000 300,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 150,000 239,000 300,000 0

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 150,000 239,000 300,000 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 785,494.13 1,076,571.17 2,005,977.11 955,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 32/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 392,700 412,740 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 194,760 203,640 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 587,460 616,380 0 0
รวมงบบุคลากร 587,460 616,380 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตของสตรีแมŠ
บ้าน

0 24,591.5 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมความรักความสัมพันธ์ใน
ครอบครัว

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาอาชีพทางการ
เกษตร

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสร้างเสริมความปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สินของประชาชน

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอบรมสŠงเสริมอาชีพ 0 0 20,000 100 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 33/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอบรมสŠงเสริมอาชีพ 0 14,678.5 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 39,270 90,000 140,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 39,270 90,000 140,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการกิจกรรมวันตŠอต้านยาเสพ
ติด

0 8,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการกิจกรรมวันตŠอต้านยาเสพ
ติด

0 0 8,000 0 % 8,000

รวมเงินอุดหนุน 0 8,000 8,000 8,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 8,000 8,000 8,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 587,460 663,650 98,000 148,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 587,460 663,650 98,000 148,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 34/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 8,000 0 % 8,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 8,000 8,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาตĞาบลบางแก้ว 0 33,521.5 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 33,521.5 100,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 33,521.5 108,000 108,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 33,521.5 108,000 108,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 35/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ 0 48,931.5 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 48,931.5 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 48,931.5 0 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 48,931.5 0 0
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาการทŠองเที่ยว 500,000 500,000 500,000 0 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 500,000 500,000 500,000 500,000
รวมงบดĞาเนินงาน 500,000 500,000 500,000 500,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 36/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการจัดกิจกรรมรŠวมงานพระ
นครคีรี

0 30,000 30,000 0 % 30,000

อุดĀนุนโครงการเปิดโลกทะเลโคลน 0 50,000 0 100 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 0 80,000 30,000 80,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 80,000 30,000 80,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 500,000 580,000 530,000 580,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 500,000 662,453 638,000 688,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 707,220 746,520 1,047,400 21.01 % 1,267,440

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 314,640 379,080 412,800 24.19 % 512,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 32,040 37,140 36,000 66.67 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,095,900 1,204,740 1,538,200 1,882,080
รวมงบบุคลากร 1,095,900 1,204,740 1,538,200 1,882,080

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 37/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 24,800 20.97 % 30,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

26,600 25,000 56,800 32.04 % 75,000

รวมค่าตอบแทน 26,600 25,000 86,600 110,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 16,000 35,000 70,000 0 % 70,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 25,828 16,000 150 % 40,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 40,000 25 % 50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 3,216.5 26,370 15,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 19,216.5 87,198 141,000 160,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 38/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 16,930 23,360 25,000 20 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 39,990 0 320,000 -84.38 % 50,000

วัสดุกŠอสร้าง 75,210 49,662 123,000 -18.7 % 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 1,050 5,000 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 23,990 23,050 45,000 0 % 45,000

รวมค่าวัสดุ 157,170 101,072 523,000 235,000
รวมงบดĞาเนินงาน 202,986.5 213,270 750,600 505,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 1,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 0 3,000 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 0 9,900 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร จĞานวน 1 ตู้ 0 0 5,200 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสาร จĞานวน 3 ตู้ 0 0 12,000 -100 % 0

โต๊ะทĞางาน 0 0 2,500 -100 % 0

โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 2,800 0 0 0 % 0

ปŦūมน้Ğาอัตโนมัติแรงดันคงที่ ขนาด 300 วัตต์ 6,160 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 39/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์การเกษตร

ปีūมน้Ğาอัตโนมัติแรงดันคงที่ 8,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องรับจูนเนอร์วิทยุ AM-FM 11,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อเครื่องเสียงĀ้องประชุมอาคาร
อเนกประสงค์พร้อมติดตั้ง

0 499,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ All In One 23,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว) จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 24,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 *(จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 24,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED สี

0 0 16,000 -100 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 2,500 -100 % 0

จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 21.5 นิ้ว 0 0 4,500 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์  Multifunction เลเซอร์ 
Āรือ LED สี 

0 15,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 40/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมค่าครุภัณฑ์ 53,360 528,100 90,700 0
รวมงบลงทุน 53,360 528,100 90,700 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,352,246.5 1,946,110 2,379,500 2,387,080
งานก่อสร้าง

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 502,023 253.13 % 1,772,806

คŠาจ้างออกแบบ 77,000 125,170 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 790,700 715,830 980,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 867,700 841,000 1,482,023 1,772,806
รวมงบดĞาเนินงาน 867,700 841,000 1,482,022.89 1,772,806

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ถังเก็บน้Ğาแบบโพลิเมอร์ ขนาด 2000 ลิตร 13,986 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

จัดซื้อเครื่องตบดิน 0 21,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 41/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์สĞารวจ

เทปวัดระยะ 1,400 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 15,386 21,000 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งพังตŠอ
จากเดิม (ĀมูŠที่ 8)

0 0 115,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.พร้อมราง
ระบายน้Ğา ซอย 13 (สายบ้านนายโยธิน เงิน
ทอง)  (ĀมูŠที่ 1)

0 0 0 100 % 294,030

โครงการกŠอสร้างเสริมเขื่อน คสล. ป้องกัน
ทราย จุดชมวิว (ĀมูŠที่ 1)

0 0 0 100 % 27,822

โครงการกŠอสร้างเสริมเขื่อน คสล. ป้องกัน
ทราย บริเวณซอย 5 (ĀมูŠที่ 1)

0 0 0 100 % 36,380

โครงการปรับปรุงถนน คสล. พร้อมราง
ระบายน้ĞาคอนกรีตเสริมเĀล็ก และประตู
ระบายน้Ğา ซอย 5 (ĀมูŠ 1)

0 0 0 100 % 315,962

โครงการปรับปรุงถนน คสล.พร้อมราง
ระบายน้Ğา ซอย 2 (ĀมูŠที่ 3)

0 0 906,600 -100 % 0

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 1,041,600 694,194

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 42/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบลงทุน 15,386 21,000 1,041,600 694,194
รวมงานก่อสร้าง 883,086 862,000 2,523,622.89 2,467,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,235,332.5 2,808,110 4,903,122.89 4,854,080
แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนด้านการใĀ้
ความชŠวยเĀลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย

0 0 10,000 400 % 50,000

โครงการลดความเสี่ยงเกษตรกรจากการ
ระบาดของศัตรูพืช

0 0 1,600 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 11,600 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 19,938 9,555 85,000 -41.18 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 19,938 9,555 85,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 19,938 9,555 96,600 100,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 43/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้า แบบข้อแข็ง 43,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 43,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 43,000 0 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 62,938 9,555 96,600 100,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ขุดลอกคลองเพื่อกĞาจัดวัชพืชและสิ่งกีด
ขวางทางน้Ğา

351,000 623,700 0 0 % 0

ขุดลอกคลองเพื่อกĞาจัดวัชพืชและสิ่งกีด
ขวางทางน้Ğา

0 0 450,500 33.19 % 600,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 44/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และปลูกต้นไม้
เฉลิมพระเกียรติ เนื่องในวันสĞาคัญของชาติ

0 0 91,000 -34.07 % 60,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริ

0 0 12,000 150 % 30,000

ปรับปรุงภูมิทัศน์และปลูกต้นไม้เฉลิมพระ
เกียรติเนื่องในโอกาสวันสĞาคัญของชาติ

4,710 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 355,710 623,700 553,500 690,000
รวมงบดĞาเนินงาน 355,710 623,700 553,500 690,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 355,710 623,700 553,500 690,000
รวมแผนงานการเกษตร 418,648 633,255 650,100 790,000

รวมทุกแผนงาน 28,456,208.19 31,414,917.04 39,160,000 40,450,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:11 Āน้า : 45/45



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

อĞาđภอบšานĒĀลม   จังĀวัดđพชรบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 40,450,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 11,031,500 บาท
งบกลาง รวม 11,031,500 บาท

งบกลาง รวม 11,031,500 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานวน 170,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมÖรณีประÿบอันตราย
Āรือđจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตายĒละคลอดบุตร ฯลฯ ตามพระราช
บัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ.2533 ในอัตรารšอยละ 5 ของคŠาจšาง
พนัÖงานจšาง đงินđพิ่มคŠาครองชีพ คŠาจšางชั่วคราว
(ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ. 2533 ĒÖšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน จĞานวน 6,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทนตามพระราชบัญญัติđงิน
ทดĒทน พ.ศ.2537 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
 đพื่อใĀšความคุšมครองĒÖŠลูÖจšางที่ประÿบอันตราย đจ็บ
ป่วย ตาย ĀรือÿูญĀาย อันđนื่องมาจาÖÖารทĞางานใĀšĒÖŠนาย
จšาง ēดยคĞานวณในอัตรารšอยละ 0.2 ของคŠาจšาง
(ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดĒทน พ.ศ.2537 ĒÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 1/104



đบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ จĞานวน 8,708,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพื่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารใĀšĒÖŠผูšÿูงอายุที่มี
อายุ 60 ปี บริบูรณŤขึ้นไป ที่มีคุณÿมบัติครบถšวน ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูง
อายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น Ēละไดšขึ้นทะđบียนขอรับđงิน
đบี้ยยังชีพไวšÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นĒลšว ēดยจŠายอัตราđบี้ย
ยังชีพรายđดือนĒบบขั้นบันได ตามขšอมูลจĞานวนผูšÿูงอายุที่ไดš
บันทึÖในระบบÿารÿนđทศÖารจัดÖารงานขšอมูลđบี้ยยังชีพของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นจาÖประÖาศบัญชีรายชื่อ  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง ดังนี้ 
  1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
  2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀšĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 ĒÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
  3) พระราชบัญญัติผูšÿูงอายุ พ.ศ. 2546
  4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อ
ÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548   
  5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ยังชีพผูšÿูงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2552 ĒÖšไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 84 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 2/104



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 1,255,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพื่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารđบี้ยความพิÖารใĀšĒÖŠ
คนพิÖารที่มีÿิทธิตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด ที่ไดšĒÿดงความ
จĞานง ēดยÖารขอขึ้นทะđบียน đพื่อขอรับđบี้ยความพิÖารไวšÖับ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นĒลšว ēดยคนพิÖารที่มีอายุ 18 ปีขึ้น
ไป ไดšรับđบี้ยความพิÖารคนละ 800 บาทตŠอđดือน ตามมติ ค
รม. đมื่อวันที่ 25 พฤศจิÖายน 2557 ĒละคนพิÖารที่มีอายุต่Ğา
ÖวŠา  18 ปี คนละ 1,000 บาทตŠอđดือน ตามมติ ครม.đมื่อวันที่ 28
 đมษายน 2563
(ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา มติ ค
รม. ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้ 
  1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
  2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀšĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 ĒÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
  3) มติ ครม. đมื่อวันที่ 25 พฤศจิÖายน 2557
  4) มติ ครม. đมื่อวันที่ 28 đมษายน 2563
  3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อ
ÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548   
  4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ความพิÖารใĀšคนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2553 ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 84 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 3/104



đบี้ยยังชีพผูšป่วยđอดÿŤ จĞานวน 186,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพื่อรองรับÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพผูš
ป่วยđอดÿŤ ใĀšĒÖŠผูšป่วยđอดÿŤที่ĒพทยŤไดšรับรองĒละทĞาÖารวินิจฉัย
Ēลšว ĒละรายไดšไมŠđพียงพอตŠอÖารยังชีพ ĀรือถูÖทอดทิ้ง ขาดผูš
อุปÖาระดูĒล ไมŠÿามารถประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđองไดš ēดยผูšป่วย
đอดÿŤที่มีÿิทธิจะไดšรับđบี้ยยังชีพคนละ 500 บาทตŠอđดือน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง  ดังนี้
  1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
  2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀšĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 ĒÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
  3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อ
ÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 84 ลĞาดับที่ 3

đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายÖรณีฉุÖđฉินที่มีÿาธารณภัยđÖิดขึ้น Āรือ
ÖรณีÖารป้องÖันĒละยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยĀรือคาดวŠาจะđÖิด
ÿาธารณภัย ĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความđดือดรšอน
ของประชาชนđป็นÿŠวนรวม ĒละÖารชŠวยđĀลือประชาชนดšานÖาร
ป้องÖันĒละควบคุมēรคติดตŠอดšานอื่นๆ ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ Ēละระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2550
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2566 
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีงบประมาณขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563 ขšอ 19

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 4/104



รายจŠายตามขšอผูÖพัน

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารĒÖšไขปัญĀาđÖี่ยวÖับÖารจราจรที่
ประชาชนไดšรับประēยชนŤēดยตรง đชŠน Öารทาÿีตีđÿšน ÿัญญาณไฟ
จราจร ป้ายจราจร ÖระจÖēคšง Öระบองไฟจราจร Öรวย
จราจร ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง Öารตั้งงบประมาณรายจŠายĒละ
đบิÖจŠายđงินคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารจัดÖารจราจร

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญของขšาราชÖารÿŠวน
ทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) ตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2500 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม ēดยคĞานวณตั้งจŠายใน
อัตรารšอยละ 2 ของประมาณÖารรายรับทุÖประđภทประจĞาปี Ēละ
มิไดšนĞารายรับประđภทพันธบัตร đงินÖูš đงินที่มีผูšอุทิศใĀš đงินบริจาค
ĒละđงินอุดĀนุนมารวมคĞานวณ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง ดังนี้
  1) พระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น  พ.ศ
. 2500 ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556
  2) ÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับในงบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปี ÿมทบđขšาđป็นÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ
ขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2563 
  3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น  พ.ศ. 2546 ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2563
  4) ĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 40  ลงวันที่ 27 Öันยายน 2566 

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 5/104



đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับทšองถิ่น จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับทšองถิ่น
Āรือพื้นที่ ในอัตราไมŠนšอยÖวŠารšอยละ 40 ĒละองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่นตšองÿมทบđงินไมŠนšอยÖวŠาที่ไดšรับจัดÿรรจาÖÖองทุนĀลัÖ
ประÖันÿุขภาพĒĀŠงชาติ 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบประมาณของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นđพื่อÿมทบÖองทุน พ.ศ. 2561 ĒÖšไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565
2) ประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพĒĀŠงชาติ đรื่อง ĀลัÖ
đÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀšองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นดĞาđนินงานĒละ
บริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับทšองถิ่นĀรือพื้น
ที่ พ.ศ. 2561 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 84 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 6/104



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,268,950 บาท

งบบุคลากร รวม 6,222,150 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,194,080 บาท
คŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 695,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ĒยÖรายละđอียด  ดังนี้
1. đงินคŠาตอบĒทนรายđดือนของนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล จĞานวน 1 อัตราๆ ละ 27,600 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็น
đงิน 331,200 บาท
2. đงินคŠาตอบĒทนรายđดือนของรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล จĞานวน 2  อัตราๆ ละ 15,180 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็น
đงิน 364,320  บาท
(ÿĞานัÖ
ปลัด)                                                                    
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบĒทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566  

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 7/104



คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ĒยÖราย
ละđอียด  ดังนี้  
1. đงินคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงของนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล จĞานวน 1 อัตรา ๆ ละ 4,000 บาท จĞานวน 12 đดือน  đป็น
đงิน 48,000  บาท
2. đงินคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงของรองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล จĞานวน 2 อัตราๆ ละ 3,000 บาท จĞานวน 12
 đดือน  đป็นđงิน 72,000 บาท
(ÿĞานัÖปลัด)                                                               
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบĒทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 8/104



คŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนพิđศษใĀšĒÖŠนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  ดังนี้  
1. đงินคŠาตอบĒทนพิđศษของนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล จĞานวน 1 อัตรา ๆ ละ 4,000 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็น
đงิน  48,000 บาท
2. đงินคŠาตอบĒทนพิđศษของรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล จĞานวน 2 อัตราๆ ละ 3,000 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็น
đงิน 72,000 บาท
(ÿĞานัÖ
ปลัด)                                                                  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบĒทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566 

คŠาตอบĒทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 115,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนของđลขานุÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1 อัตรา ๆ ละ 9,660
 บาท จĞานวน 12  đดือน  đป็นđงิน  115,920  บาท  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบĒทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 9/104



คŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 1,142,640 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนประธานÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภาฯ đลขานุÖารÿภาฯ ĒยÖราย
ละđอียด  ดังนี้
1. đงินคŠาตอบĒทนรายđดือนประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล จĞานวน 1 อัตรา ๆ ละ 15,180 บาท จĞานวน 12
 đดือน  đป็นđงิน 182,160 บาท
2. đงินคŠาตอบĒทนรายđดือนรองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล จĞานวน 1 อัตรา ๆ ละ 12,420 บาท จĞานวน 12
 đดือน  đป็นđงิน 149,040 บาท
3.  đงินคŠาตอบĒทนรายđดือนÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  จĞานวน 6 อัตราๆ ละ 9,660 บาท จĞานวน 12 đดือน  đป็น
đงิน 695,520 บาท  
4. đงินคŠาตอบĒทนรายđดือนđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล จĞานวน 1 อัตรา ๆ ละ 9,660 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็น
đงิน  115,920 บาท  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบĒทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 10/104



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,028,070 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 2,583,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปี ใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 6 อัตรา จĞานวน 12  đดือน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 126,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดือนใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่นที่มีÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมาย จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 11/104



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 1,123,290 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน ใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ จĞานวน 3 อัตรา พนัÖงานจšางทั่วไป จĞานวน 6
 อัตรา  จĞานวน 12 đดือน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 111,540 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง ใĀšĒÖŠ
พนัÖงานจšางตามภารÖิจ จĞานวน 2 อัตรา พนัÖงานจšางทั่ว
ไป จĞานวน 6 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

งบดĞาเนินงาน รวม 2,811,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 411,800 บาท
คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารÿอบขšอđท็จจริงความรับผิดทางละđมิด จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารÿอบขšอđท็จจริงความรับ
ผิดทางละđมิดขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ตามĀลัÖđÖณฑŤที่
ÖĞาĀนด
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0804.4
/ว 2158 ลงวันที่ 20 đมษายน 2559

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 12/104



คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย ซึ่ง
ไดšรับÖารĒตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบĀรือขšอบังคับในอัตราที่
ÖĞาĀนด
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับ
ÖารปฏิบัติราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2542
 ขšอ 6
2) ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารจŠายđงินÿมนาคุณ
ÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัยขšาราชÖาร พ.ศ.2536 ขšอ 4 , 5
 Ēละ 6
3) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่มท 0809.1/ว 381
   ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546

คŠาตอบĒทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลือÖตั้ง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานđลือÖตั้งขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น đชŠน คณะÖรรมÖารđลือÖตั้งประจĞาองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ประธานÖรรมÖารĒละÖรรมÖารประจĞา
ĀนŠวยđลือÖตั้ง  อนุÖรรมÖารĀรือบุคคลที่ไดšรับÖารĒตŠงตั้งใĀšชŠวย
đĀลือในÖารปฏิบัติĀนšาที่ของผูšอĞานวยÖารÖารđลือÖตั้งประจĞา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น đป็นตšน ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งวŠาดšวยÖารđลือÖ
ตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรือผูšบริĀารทšองถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 13/104



คŠาตอบĒทนพิมพŤบัญชีรายชื่อผูšมีÿิทธิ์đลือÖตั้ง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนในÖารพิมพŤบัญชีรายชื่อผูšมีÿิทธิđลือÖ
ตั้ง บัญชีรายชื่อผูšไมŠไปใชšÿิทธิđลือÖตั้ง ÖารพิมพŤĀนังÿือĒจšงđจšา
บšาน ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ ใĀšÖับđจšาĀนšาที่ของÿĞานัÖทะđบียน
อĞาđภอ ÿĞานัÖทะđบียนทšองถิ่นในภารÖิจÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภา
ทšองถิ่นĒละผูšบริĀารทšองถิ่น
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งวŠาดšวยÖารđลือÖ
ตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรือผูšบริĀารทšองถิ่น พ.ศ.2562

คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับÖารĒตŠง
ตั้งจาÖ อบต. ใĀšđขšารŠวมđป็นÖรรมÖารตŠางๆ đชŠน คณะÖรรมÖาร
ÿอบคัดđลือÖ ฯลฯ đป็นตšน
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายÖารคัด
đลือÖพนัÖงานĒละลูÖจšางขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2558

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 14/104



คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 192,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานĀรือคŠาđชŠาซื้อ ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่มี
ÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมาย ตามÿิทธิđบิÖไดš
(ÿĞานัÖปลัด)  
- đป็นไปตามระđบียบ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ
. 2565 
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 54,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่
มีÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมาย  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
2) ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษา
ĒละคŠาđลŠาđรียน

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 15/104



ค่าใช้สอย รวม 1,151,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ  คŠา
ซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาระวางบรรทุÖ คŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน (ยÖđวšนคŠาđชŠาบšาน) คŠาēฆษณาĒละđผยĒพรŠประชา
ÿัมพันธŤฯ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖาร
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖฯลฯ
 คŠาจšางĒรงงานราษฎรÖรณีดĞาđนินđอง คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖาร
จšางทĞาđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือ
ป้ายอื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใชšใน
ราชÖารฯลฯ คŠาติดตั้งประปาđพื่อใชšในราชÖารฯลฯ คŠาติดตั้ง
ēทรศัพทŤ คŠาใชšจŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้งēทรศัพทŤ ยÖđวšน คŠาตูš
ÿาขา คŠาđครื่องēทรศัพทŤพŠวงภายในĒละđครื่องēทรศัพทŤภายใน คŠา
ติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ (ที่ไมŠđขšาลัÖษณะที่ดินÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง) ฯลฯ ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 16/104



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับรับรองĒละพิธีÖาร ดังนี้
1. คŠารับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น) đชŠน ÖรณีĀนŠวยงานอื่นĀรือบุคคลภายนอÖ
đขšาดูงานĀรือđยี่ยมชมองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ĀรือÖรณีÖาร
ตรวจđยี่ยมราชÖาร ÖารĒถลงขŠาว ฯลฯ đชŠน คŠาอาĀาร คŠาอาĀาร
วŠางĒละđครื่องดื่ม ฯลฯ
2. คŠาใชšจŠายในÖารđตรียมÖารระĀวŠางÖารรับđÿด็จ ÿŠงđÿด็จ Āรือ
đÖี่ยวđนื่องÖับÖารรับđÿด็จ ÿŠงđÿด็จ พระมĀาÖษัตริยŤ ÿมđด็จพระ
นางđจšาพระบรมราชินีฯ ĒละพระบรมวงศานุวงศŤ
3. คŠาใชšจŠายในพิธีđปิดอาคารตŠางๆ
4. คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี ไดšĒÖŠ คŠาพานพุŠม
ดอÖไมš พานประดับพุŠมดอÖไมš พานพุŠมđงิน พุŠมทอง Öรวย
ดอÖไมš พวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมš Āรือพวงมาลา ฯลฯ
 ÿĞาĀรับอนุÿาวรียŤ ĀรือÖารใชšในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิม
พระđÖียรติในวēรÖาÿตŠางๆ รวมถึงคŠาใชšจŠายในÖารประชาÿัมพันธŤ
đชิญชวนĀรืออĞานวยความÿะดวÖใĀšÖับประชาชนđขšารŠวมงานรัฐ
พิธีĒละพระราชพิธีตŠางๆ
5. คŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น ĒละใĀšĀมายความรวมถึงÖารประชุมทางไÖลผŠานดาว
đทียม đชŠน คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาĀšอง
ประชุม คŠาใชšจŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ ไดšĒÖŠ
- ÖารประชุมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจĞาđดือน
- Öารประชุมÿภาทšองถิ่น ĀรือคณะÖรรมÖารÿภาทšองถิ่น
- ÖารประชุมคณะÖรรมÖาร คณะอนุÖรรมÖาร ĀรือคณะทĞางาน
ตŠางๆ ที่ไดšรับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารฯ Āรือ
คĞาÿั่งฯ
- ÖารประชุมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นÖับองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- ÖารประชุมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นÖับÿŠวนราชÖาร
อื่นของรัฐĀรือđอÖชน
- ÖารประชุมประชาคมĀมูŠบšานđพื่อบูรณาÖารจัดทĞาĒผนชุมชน
- ÖารประชุมÖรณีอื่นๆ ที่จĞาđป็นในÖารปฏิบัติĀนšาที่ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 17/104



- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ.2562

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 110,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠา
đชŠาที่พัÖ คŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ
 ของคณะผูšบริĀาร ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจšาง Āรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร đพื่อ
ประชุม ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ศึÖษาดูงานĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร ฯลฯ 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 ĒละĒÖšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđขšาฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557

คŠาใชšจŠายในÖารรังวัดĒนวđขตที่ดินÿาธารณประēยชนŤ จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 18/104



đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖาร ĀรือคŠาจšางในÖารÿĞารวจตรวจ
ÿอบ Ēละรังวัดที่ดินÿาธารณประēยชนŤในตĞาบลบางĒÖšวĒละ
อื่นๆ ที่đÖี่ยวขšอง
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ.2537 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 70 ลĞาดับที่ 84

คŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÖารđลือÖตั้ง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้งขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่นตามที่ÖฎĀมาย ระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารÖĞาĀนด đชŠน คŠา
บัตรđลือÖตั้ง วัÿดุ อุปÖรณŤ đครื่องđขียน ตราประทับ คŠาป้าย คูŠมือ
ÖรรมÖาร รวมถึงÖารอบรมคณะÖรรมÖารประจĞาĀนŠวยđลือÖตั้ง (Ö
ปน.) ĒละđจšาĀนšาที่รัÖษาความปลอดภัยประจĞาที่đลือÖตั้ง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งวŠาดšวยÖารđลือÖ
ตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรือผูšบริĀารทšองถิ่น พ.ศ.2562

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
บางĒÖšว ไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง ĒละมีความจĞาđป็น
ตšองÿŠงคณะผูšบริĀาร ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจšาง Āรือบุคคล คณะ
บุคคล ที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđขšารŠวมÖารฝึÖอบรม ฯลฯ Öับ
ĀนŠวยงานอื่น 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 19/104



ēครงÖารจัดงานวันรัฐพิธีĒละวันÿĞาคัญของชาติ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในēครงÖารจัดงานวันรัฐพิธีĒละวันÿĞาคัญ
ของชาติ ēดยมีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖาร
ตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠา
ÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาที่
พัÖ คŠายานพาĀนะฯ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤēครงÖาร ĒละคŠาใชš
จŠายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖารฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 98 ลĞาดับที่ 9

ēครงÖารพัฒนาคุณธรรม จริยธรรมĒละจรรยาบรรณใĀšĒÖŠบุคลาÖร
ของ อบต.บางĒÖšว

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารพัฒนา
คุณธรรม จริยธรรมĒละจรรยาบรรณใĀšĒÖŠบุคลาÖรของ อบต.บาง
ĒÖšว ēดยมีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠง
ÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายาน
พาĀนะฯ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤēครงÖาร ĒละคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞา
đป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖารฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570)  Āนšาที่ 97 ลĞาดับที่ 5

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 20/104



ēครงÖารพัฒนาคุณภาพของงานĒละÖารจัดÿภาพĒวดลšอมใĀšมีความ
ปลอดภัย ÖิจÖรรม 5 ÿ.

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารพัฒนาคุณภาพของงาน
ĒละÖารจัดÿภาพĒวดลšอมใĀšมีความปลอดภัย ÖิจÖรรม 5 ÿ. ēดย
มีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่
ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายาน
พาĀนะฯ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤēครงÖาร ĒละคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞา
đป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖารฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 98 ลĞาดับที่ 7 

ēครงÖารพัฒนาองคŤความรูšของบุคลาÖร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารพัฒนาองคŤความรูšของ
บุคลาÖร ēดยมีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖาร
ตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠา
ÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาที่
พัÖ คŠายานพาĀนะฯ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤēครงÖาร ĒละคŠาใชš
จŠายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖารฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 96 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 21/104



ēครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพĒละพัฒนาศัÖยภาพคณะผูšบริĀาร ÿมาชิÖ
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ผูšนĞาชุมชน พนัÖงานÿŠวนตĞาบล Ēละ
พนัÖงานจšางขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

จĞานวน 216,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพĒละ
พัฒนาศัÖยภาพคณะผูšบริĀาร ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ผูšนĞาชุมชน พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจšางของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว ēดยมีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่อง
đขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ
ēครงÖาร ĒละคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖารฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม đปลี่ยนĒปลง ĒละĒÖšไข ครั้ง
ที่ 1/2565 Āนšาที่ 13 ลĞาดับที่ 2 

ค่าวัสดุ รวม 880,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ น้ĞายาลบคĞาผิด  đครื่องđจาะÖระดาษ ไมš
บรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 22/104



วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ đชŠน Āลอดไฟฟ้า ÿาย
ไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ไมēครēฟน đครื่องประจุไฟ ÿวิตซŤไฟฟ้า ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว đชŠน ผงซัÖฟอÖ ÿบูŠ น้Ğายาดับ
Öลิ่น Ēปรง ไมšÖวาด ผšาปูēตŢะ ถšวยชาม ชšอนÿšอม ÖระติÖน้Ğา
Ēข็ง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง đชŠน ไขควง ประĒจ ĒมŠ
Ēรง ยางรถยนตŤ Āมšอน้Ğา Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 23/104



วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น đชŠน ĒÖŢÿĀุงตšม น้Ğามัน
đชื้อđพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามัน
đครื่อง น้ĞามันđÖียรŤ ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ đชŠน ป้ายประชา
ÿัมพันธŤ ĒถบบันทึÖđÿียงĀรือภาพ (ภาพยนตรŤ , วีดีēอđทป , ĒผŠนซี
ดี) đมมēมรี่ÖารŤด đครื่องÖรอđทป đลนÿŤซูม ฟิลŤม รูปÿีĀรือขาวดĞาที่
ไดšจาÖÖารลšางอัดขยาย ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 24/104



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน ĒผŠนĀรือจานบันทึÖ
ขšอมูล อุปÖรณŤบันทึÖขšอมูล đทปบันทึÖขšอมูล  ĀัวพิมพŤĀรือĒถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤ  ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤ
ĒบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง đมาÿŤ  ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุอื่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุอื่น ที่ไมŠđขšาลัÖษณะวัÿดุตามรูปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น đชŠน ตะĒÖรงÖันÿวะ มิđตอรŤ
น้Ğา-ไฟฟ้า อุปÖรณŤบังคับÿัตวŤ ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 25/104



ค่าสาธารณูปโภค รวม 369,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 215,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าในÿĞานัÖงาน คŠาไฟฟ้าÿาธารณะ ĀรือคŠา
ไฟฟ้าของอาคารÿถานที่ที่อยูŠในความดูĒลรับผิดชอบขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ĞาประปาในÿĞานัÖงาน ในที่ÿาธารณะ Āรืออาคาร
ÿถานที่ที่อยูŠในความดูĒลรับผิดชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
บางĒÖšว
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 26/104



คŠาบริÖารēทรศัพทŤ จĞานวน 17,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารēทรศัพทŤÿĞานัÖงาน คŠาēทรศัพทŤđคลื่อน
ที่ ĒละคŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาว ĒละรวมถึงคŠาใชšจŠาย
ที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร ฯลฯ 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาดวงตราไปรษณียาÖร คŠา
ธรรมđนียมÖารēอนđงิน ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 27/104



คŠาบริÖารÿื่อÿารĒละēทรคมนาคม จĞานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวิทยุÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม คŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđตอรŤđน็ต ĒละคŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšใชš
บริÖารดังÖลŠาว ĒละรวมถึงคŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชš
บริÖาร ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ ĒละคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤĒละคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว
ขšอง ระบบ CLOUD , HOSTING ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 28/104



งบลงทุน รวม 200,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 200,000 บาท
คŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษายานพาĀนะ จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาēครงÿรšางของครุภัณฑŤขนาด
ใĀญŠ ซึ่งไมŠรวมคŠาซŠอมบĞารุงตามปÖติ ĀรือคŠาซŠอมÖลาง đชŠน คŠา
ซŠอมรถยนตŤÿŠวนÖลาง ไดšĒÖŠ รถยนตŤ รถจัÖรยานยนตŤ รถบรรทุÖ
น้Ğา đครื่องถŠายđอÖÿาร ĒละรายจŠายอื่นๆ ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ÖฎÖระทรวง ĒละĀนังÿือ
ÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจšางĒละÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ
.ศ.2560
2) ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางĒละÖาร
บริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ศ.2560
3) ÖฎÖระทรวง ÖĞาĀนดวงđงินÖารจัดซื้อจัดจšางพัÿดุēดยวิธีđฉพาะ
đจาะจง วงđงินÖารจัดซื้อจัดจšางที่ไมŠทĞาขšอตÖลงđป็นĀนังÿือĒละวง
đงินÖารจัดซื้อจัดจšางในÖารĒตŠงตั้งผูšรับพัÿดุ พ.ศ.2560
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 29/104



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

ēครงÖารศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀšĒÖŠ อบต.ทŠาĒรšง ตามēครงÖารศูนยŤ
ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น ประจĞาปี 2568
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
3) ĀนังÿือองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทŠาĒรšง ที่ พบ 73601/ว 307
 ลงวันที่ 23 ÖรÖฎาคม 2567 đรื่อง ขอรับÖารอุดĀนุนงบประมาณ
ēครงÖารศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ประจĞาปี 2568
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 100 ลĞาดับที่ 14

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 30/104



đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนēครงÖารÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติพระบาทÿมđด็จพระđจšาอยูŠ
Āัว đนื่องในēอÖาÿวันđฉลิมพระชนมพรรษา 28 ÖรÖฎาคม

จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀšĒÖŠที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอบšาน
ĒĀลม ตามēครงÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติพระบาทÿมđด็จ
พระđจšาอยูŠĀัว đนื่องในēอÖาÿวันđฉลิมพระชนมพรรษา 28
 ÖรÖฎาคม 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) Āนังÿือที่วŠาÖารอĞาđภอบšานĒĀลม ที่ พบ 0518/ว 353 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2567 đรื่อง ÖารđÿนอēครงÖารบรรจุđขšาĒผน
พัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ĒละขอรับÖารÿนับÿนุนงบ
ประมาณประจĞาปี 2568 ตามĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2567 Āนšาที่ 7 ลĞาดับ
ที่ 5

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 31/104



อุดĀนุนēครงÖารÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติÿมđด็จพระนางđจšาÿิริÖิติ์ 
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀลวง đนื่องในēอÖาÿวัน
đฉลิมพระชนมพรรษา 12 ÿิงĀาคม

จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀšĒÖŠที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอบšาน
ĒĀลม ตามēครงÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติÿมđด็จพระนาง
đจšาÿิริÖิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀลวง đนื่อง
ในēอÖาÿวันđฉลิมพระชนมพรรษา 12 ÿิงĀาคม 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) Āนังÿือที่วŠาÖารอĞาđภอบšานĒĀลม ที่ พบ 0518/ว 353 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2567 đรื่อง ÖารđÿนอēครงÖารบรรจุđขšาĒผน
พัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ĒละขอรับÖารÿนับÿนุนงบ
ประมาณประจĞาปี 2568 ตามĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2567 Āนšาที่ 7 ลĞาดับ
ที่ 4

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 32/104



อุดĀนุนēครงÖารÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติÿมđด็จพระนางđจšาÿุทิดา 
พัชรÿุธาพิมลลัÖษณ พระบรมราชินี đนื่องในēอÖาÿวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา 3 มิถุนายน

จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀšĒÖŠที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอบšาน
ĒĀลม ตามēครงÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติ ÿมđด็จพระนาง
đจšาÿุทิดา พัชรÿุธาพิมลลัÖษณ พระบรมราชินี đนื่องในēอÖาÿวัน
đฉลิมพระชนมพรรษา 3 มิถุนายน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) Āนังÿือที่วŠาÖารอĞาđภอบšานĒĀลม ที่ พบ 0518/ว 353 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2567 đรื่อง ÖารđÿนอēครงÖารบรรจุđขšาĒผน
พัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ĒละขอรับÖารÿนับÿนุนงบ
ประมาณประจĞาปี 2568 ตามĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2567 Āนšาที่ 6 ลĞาดับ
ที่ 3

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 33/104



อุดĀนุนēครงÖารÖิจÖรรมđนื่องในวันคลšายวันพระบรมราชÿมภพพระ
บาทÿมđด็จพระบรมชนÖาธิđบศร มĀาภูมิพล อดุลยđดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร วันชาติ ĒละวันพŠอĒĀŠงชาติ 5 ธันวาคม

จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀšĒÖŠที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอบšาน
ĒĀลม ตามēครงÖารจัดÖิจÖรรมđนื่องในวันคลšายวันพระบรมราช
ÿมภพ พระบาทÿมđด็จพระบรมชนÖาธิđบศร มĀาภูมิพลอดุลย
đดชมĀาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ ĒละวันพŠอĒĀŠงชาติ 5
 ธันวาคม
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) Āนังÿือที่วŠาÖารอĞาđภอบšานĒĀลม ที่ พบ 0518/ว 353 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2567 đรื่อง ÖารđÿนอēครงÖารบรรจุđขšาĒผน
พัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ĒละขอรับÖารÿนับÿนุนงบ
ประมาณประจĞาปี 2568 ตามĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2567 Āนšาที่ 6 ลĞาดับ
ที่ 2

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 34/104



อุดĀนุนēครงÖารÖิจÖรรมđนื่องในวันคลšายวันÿวรรคต พระบาท
ÿมđด็จพระบรมชนÖาธิđบศร มĀาภูมิพลอดุลยđดช มĀาราช บรม
นาถบพิตร "วันนวมินทรมĀาราช" 13 ตุลาคม

จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀšĒÖŠที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอบšาน
ĒĀลม ตามēครงÖารจัดÖิจÖรรมđนื่องในวันคลšายวันÿวรรคตพระ
บาทÿมđด็จพระบรมชนÖาธิđบศร มĀาภูมิพลอดุลย
đดชมĀาราช บรมนาถบพิตร "วันนวมินทรมĀาราช" 13 ตุลาคม
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) Āนังÿือที่วŠาÖารอĞาđภอบšานĒĀลม ที่ พบ 0518/ว 353 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2567 đรื่อง ÖารđÿนอēครงÖารบรรจุđขšาĒผน
พัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ĒละขอรับÖารÿนับÿนุนงบ
ประมาณประจĞาปี 2568 ตามĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2567 Āนšาที่ 6 ลĞาดับ
ที่ 1

งบรายจ่ายอื่น รวม 5,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 5,000 บาท
รายจŠายอื่น

รายจŠายอื่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายที่ไมŠđขšาลัÖษณะประđภทงบรายจŠายใดงบ
รายจŠายĀนึ่งĀรือรายจŠายที่ÖĞาĀนดใĀšใชšจŠายในงบรายจŠาย
นี้ đชŠน คŠาใชšจŠายคšางจŠายในปีงบประมาณที่ลŠวงมาĒลšว คŠาใชšจŠาย
ตามคĞาพิพาÖษา ฯลฯ 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 35/104



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 330,440 บาท
งบบุคลากร รวม 299,640 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 299,640 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 299,640 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปี ใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12  đดือน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

งบดĞาเนินงาน รวม 30,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,800 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 36/104



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 8,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่
มีÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมาย  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
2) ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษา
ĒละคŠาđลŠาđรียน

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารทบทวนĒละบูรณาÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาทšองถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารทบทวนĒละบูรณาÖารจัด
ทĞาĒผนพัฒนาทšองถิ่น ēดยมีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖาร
ใชšĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน Ēละ
อุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤēครงÖาร Ēละ
คŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖาร ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 96 ลĞาดับที่ 1 

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 37/104



งานบริหารงานคลัง รวม 5,166,320 บาท
งบบุคลากร รวม 2,626,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,626,320 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,869,720 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปี ใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 4 อัตรา จĞานวน 12  đดือน 
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดือนใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่นที่มีÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมาย จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 690,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน ใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ จĞานวน 4 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 38/104



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง ใĀšĒÖŠ
พนัÖงานจšางตามภารÖิจ จĞานวน 4 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

งบดĞาเนินงาน รวม 2,540,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 415,000 บาท
คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางĒละÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับÖาร
ĒตŠงตั้งใĀšดĞาđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดซื้อจัดจšางตามĀลัÖđÖณฑŤที่
ÖĞาĀนด
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด
ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 Öันยายน 2561 đรื่อง ĀลัÖ
đÖณฑŤÖารđบิÖจŠายคŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 39/104



คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานĀรือคŠาđชŠาซื้อ ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่มี
ÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมาย ตามÿิทธิđบิÖไดš
(Öองคลัง)  
- đป็นไปตามระđบียบ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ
. 2565 
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 40/104



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่
มีÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมาย  
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
2) ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษา
ĒละคŠาđลŠาđรียน

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 41/104



ค่าใช้สอย รวม 2,005,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 45,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ  คŠา
ซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาระวางบรรทุÖ คŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน (ยÖđวšนคŠาđชŠาบšาน) คŠาēฆษณาĒละđผยĒพรŠประชา
ÿัมพันธŤฯ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖาร
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖฯลฯ
 คŠาจšางĒรงงานราษฎรÖรณีดĞาđนินđอง คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖาร
จšางทĞาđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือ
ป้ายอื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใชšใน
ราชÖารฯลฯ คŠาติดตั้งประปาđพื่อใชšในราชÖารฯลฯ คŠาติดตั้ง
ēทรศัพทŤ คŠาใชšจŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้งēทรศัพทŤ ยÖđวšน คŠาตูš
ÿาขา คŠาđครื่องēทรศัพทŤพŠวงภายในĒละđครื่องēทรศัพทŤภายใน คŠา
ติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ (ที่ไมŠđขšาลัÖษณะที่ดินÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง) ฯลฯ ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
(Öองคลัง)
-đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 42/104



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠา
đชŠาที่พัÖ คŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ
 ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจšาง Āรือบุคคล คณะบุคคล
ที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร đพื่อ
ประชุม     ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ศึÖษาดูงานĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร ฯลฯ 
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 ĒละĒÖšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđขšาฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
บางĒÖšว ไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง ĒละมีความจĞาđป็น
ตšองÿŠงคณะผูšบริĀาร ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจšาง Āรือบุคคล คณะ
บุคคล ที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđขšารŠวมÖารฝึÖอบรม ฯลฯ Öับ
ĀนŠวยงานอื่น 
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 43/104



ēครงÖารปรับปรุงĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพยŤÿิน LTAX 3000 จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารปรับปรุงĒผนที่ภาษีĒละ
ทะđบียนทรัพยŤÿิน LTAX 3000 ēดยมีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาจšางในÖาร
จัดđÖ็บขšอมูลฯ คŠาวัÿดุอุปÖรณŤđครื่องพิมพŤ คŠาวัÿดุ đครื่อง
đขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤēครงÖาร ĒละคŠาใชšจŠาย
อื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖารฯลฯ
(Öองคลัง)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา Ēละระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
.2537 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ.2546
4) พระราชบัญญัติที่ดินĒละÿิ่งปลูÖÿรšาง พ.ศ.2562
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
6) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 102 ลĞาดับที่ 19 

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 44/104



คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 1,830,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ  ĒยÖดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                       ตั้งไวš   300,000 บาท
Öองคลัง                          ตั้งไวš    30,000 บาท
ÖองชŠาง                          ตั้งไวš 1,500,000 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 6354
 ลงวันที1่4 มิถุนายน 2567  đรื่อง วิธีปฏิบัติในÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปี พ.ศ.2568 ขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ น้ĞายาลบคĞาผิด  đครื่องđจาะÖระดาษ ไมš
บรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร ฯลฯ
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 45/104



วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น đชŠน ĒÖŢÿĀุงตšม น้Ğามัน
đชื้อđพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามัน
đครื่อง น้ĞามันđÖียรŤ ฯลฯ
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ đชŠน ป้ายประชา
ÿัมพันธŤ ĒถบบันทึÖđÿียงĀรือภาพ (ภาพยนตรŤ , วีดีēอđทป , ĒผŠนซี
ดี) đมมēมรี่ÖารŤด đครื่องÖรอđทป đลนÿŤซูม ฟิลŤม รูปÿีĀรือขาวดĞาที่
ไดšจาÖÖารลšางอัดขยาย ฯลฯ
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 46/104



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน ĒผŠนĀรือจานบันทึÖ
ขšอมูล อุปÖรณŤบันทึÖขšอมูล đทปบันทึÖขšอมูล  ĀัวพิมพŤĀรือĒถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤ  ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤ
ĒบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง đมาÿŤ  ฯลฯ
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 355,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปี ใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12  đดือน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 47/104



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 437,280 บาท

งบบุคลากร รวม 185,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 185,280 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 185,280 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปี ใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12  đดือน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

งบดĞาเนินงาน รวม 252,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 22,000 บาท
คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đÿียไปใĀšĒÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน ÖรณีไดšรับคĞาÿั่งใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่งานÖารป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย ĀรือÖารรัÖษา
ความÿงบđรียบรšอยของประชาชนตามÖฎĀมาย 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ใĀšĒÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ.2560

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 48/104



คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 49/104



ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ  คŠา
ซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาระวางบรรทุÖ คŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน (ยÖđวšนคŠาđชŠาบšาน) คŠาēฆษณาĒละđผยĒพรŠประชา
ÿัมพันธŤฯ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖาร
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖฯลฯ
 คŠาจšางĒรงงานราษฎรÖรณีดĞาđนินđอง คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖาร
จšางทĞาđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือ
ป้ายอื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใชšใน
ราชÖารฯลฯ คŠาติดตั้งประปาđพื่อใชšในราชÖารฯลฯ คŠาติดตั้ง
ēทรศัพทŤ คŠาใชšจŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้งēทรศัพทŤ ยÖđวšน คŠาตูš
ÿาขา คŠาđครื่องēทรศัพทŤพŠวงภายในĒละđครื่องēทรศัพทŤภายใน คŠา
ติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ (ที่ไมŠđขšาลัÖษณะที่ดินÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง) ฯลฯ ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 50/104



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารควบคุมไฟป่าĒละĀมอÖควัน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารควบคุมไฟป่าĒละĀมอÖ
ควัน ēดยมีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠง
ÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายาน
พาĀนะฯ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤēครงÖาร ĒละคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞา
đป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖาร ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม/đปลี่ยนĒปลง (ครั้งที่ 3/2566
)  Āนšาที่ 19 ลĞาดับที่ 1

ค่าวัสดุ รวม 155,000 บาท
วัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง đชŠน ทŠอน้ĞาĒละอุปÖรณŤประปา ทŠอน้Ğา
บาดาล ทŠอตŠางๆ ปูนซีđมนตŤ ทราย ยางมะตอยÿĞาđร็จรูป อิฐĀรือ
ซีđมนตŤบล็อÖ đĀล็Öđÿšน ไมšตŠางๆ น้Ğามันทาไมš ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:07 Āนšา : 51/104



วัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย จĞานวน 45,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย đชŠน ชุดปฏิบัติĀนšาที่อาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠา
วัÿดุđครื่องĒตŠงÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2560
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29
 มีนาคม 2562 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางปฏิบัติในÖารปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาวัÿดุđครื่องĒตŠง
ÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2560
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องดับđพลิง đชŠน ถังดับđพลิง ÿายดับ
đพลิง วาลŤวน้Ğาดับđพลิง (đชื่อมÖับรถดับđพลิง) ลูÖบอลดับ
đพลิง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 52/104



วัÿดุจราจร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุจราจร đชŠน ÖระจÖēคšงมน ÿัญญาณไฟÖระ
พริบ Öรวยจราจร ไฟĒวบ ĒผงÖั้นจราจร ป้ายđตือน ĒทŠนĒบริ
đออรŤ (ĒบบพลาÿติÖĒละĒบบคอนÖรีต) ยางชะลอความđร็ว
รถ ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 602,320 บาท

งบบุคลากร รวม 455,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 455,520 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 455,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปี ใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12  đดือน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 53/104



งบดĞาเนินงาน รวม 146,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 64,800 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานĀรือคŠาđชŠาซื้อ ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่มี
ÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมาย ตามÿิทธิđบิÖไดš
(ÿĞานัÖปลัด)  
- đป็นไปตามระđบียบ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ
. 2565 
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 4,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่
มีÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมาย  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
2) ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษา
ĒละคŠาđลŠาđรียน

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 54/104



ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ  คŠา
ซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาระวางบรรทุÖ คŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน (ยÖđวšนคŠาđชŠาบšาน) คŠาēฆษณาĒละđผยĒพรŠประชา
ÿัมพันธŤฯ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖาร
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖฯลฯ
 คŠาจšางĒรงงานราษฎรÖรณีดĞาđนินđอง คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖาร
จšางทĞาđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือ
ป้ายอื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใชšใน
ราชÖารฯลฯ คŠาติดตั้งประปาđพื่อใชšในราชÖารฯลฯ คŠาติดตั้ง
ēทรศัพทŤ คŠาใชšจŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้งēทรศัพทŤ ยÖđวšน คŠาตูš
ÿาขา คŠาđครื่องēทรศัพทŤพŠวงภายในĒละđครื่องēทรศัพทŤภายใน คŠา
ติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ (ที่ไมŠđขšาลัÖษณะที่ดินÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง) ฯลฯ ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 55/104



ค่าวัสดุ รวม 52,000 บาท
วัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง đชŠน ทŠอน้ĞาĒละอุปÖรณŤประปา ทŠอน้Ğา
บาดาล ทŠอตŠางๆ ปูนซีđมนตŤ ทราย ยางมะตอยÿĞาđร็จรูป อิฐĀรือ
ซีđมนตŤบล็อÖ đĀล็Öđÿšน ไมšตŠางๆ น้Ğามันทาไมš ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 22,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารđÖษตร đชŠน đคียว ÿปริงđÖลอรŤ จอบ
Āมุน จานพรวน มีดตัดตšนไมš คราดซี่พรวนดินระĀวŠางĒถว ปุ๋ย ยา
ป้องÖันĒละÖĞาจัดศัตรูพืชĒละÿัตวŤ วัÿดุđพาะชĞา ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 56/104



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,364,790 บาท
งบบุคลากร รวม 1,550,040 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,550,040 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,151,040 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปี ใĀšĒÖŠ
ขšาราชÖารครู จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12  đดือน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะของขšาราชÖารครูที่ควรไดšรับตามที่
ระđบียบÖĞาĀนด จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินđดือน đงินวิทยฐานะ Ēละđงิน
ประจĞาตĞาĒĀนŠง ขšาราชÖารครูĒละบุคลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ
.2547 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 315,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน ใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 57/104



งบดĞาเนินงาน รวม 1,330,750 บาท
ค่าตอบแทน รวม 14,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 9,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของขšาราชÖารครู ที่มี
ÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมาย  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
2) ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษา
ĒละคŠาđลŠาđรียน

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 58/104



ค่าใช้สอย รวม 758,750 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ  คŠา
ซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาระวางบรรทุÖ คŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน (ยÖđวšนคŠาđชŠาบšาน) คŠาēฆษณาĒละđผยĒพรŠประชา
ÿัมพันธŤฯ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖาร
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖฯลฯ
 คŠาจšางĒรงงานราษฎรÖรณีดĞาđนินđอง คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖาร
จšางทĞาđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือ
ป้ายอื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใชšใน
ราชÖารฯลฯ คŠาติดตั้งประปาđพื่อใชšในราชÖารฯลฯ คŠาติดตั้ง
ēทรศัพทŤ คŠาใชšจŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้งēทรศัพทŤ ยÖđวšน คŠาตูš
ÿาขา คŠาđครื่องēทรศัพทŤพŠวงภายในĒละđครื่องēทรศัพทŤภายใน คŠา
ติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ (ที่ไมŠđขšาลัÖษณะที่ดินÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง) ฯลฯ ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 59/104



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠา
đชŠาที่พัÖ คŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ
 ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจšาง Āรือบุคคล คณะบุคคล
ที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร đพื่อ
ประชุม     ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ศึÖษาดูงานĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร ฯลฯ 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 ĒละĒÖšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđขšาฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
บางĒÖšว ไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง ĒละมีความจĞาđป็น
ตšองÿŠงขšาราชÖารครู พนัÖงานจšาง Āรือบุคคล คณะบุคคล ที่ไดšรับ
อนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđขšารŠวมÖารฝึÖอบรม ฯลฯ ÖับĀนŠวยงานอื่น 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 60/104



ēครงÖารจัดงานวันđด็ÖĒĀŠงชาติ จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารจัดงานวันđด็ÖĒĀŠงชาติ 
 ēดยมีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠง
ÿถานที่ คŠาđชŠาđต็นทŤ คŠาđชŠาđครื่องđÿียง คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน Ēละ
อุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม  คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤēครงÖาร ĒละคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็น
ÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖาร ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา ĒละÖารĒขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2564
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 2873 ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2560 đรื่อง ซัÖซšอมĒนว
ทางÖารจัดงานวันđด็ÖĒĀŠงชาติ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570)  Āนšาที่ 76 ลĞาดับที่ 5

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 61/104



ēครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 578,750 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖลางวัน đงินรายĀัวนัÖđรียน đงินคŠา
พัฒนาÖารจัดÖารศึÖษาĒละđงินอื่นที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
ใĀšÿถานศึÖษาภายในÿังÖัด ēดยÖารđบิÖĀัÖผลัÖÿŠงใĀšศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็ÖในÿังÖัด ดังนี้
1) ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖวัดราษฎรŤศรัทธา    ตั้งไวš   289,375  บาท
2) ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öวัดēคมนาราม        ตั้งไวš   289,375  บาท
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 đรื่อง วิธีปฏิบัติในÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ÖรณีđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารบริĀารจัดÖาร
ศึÖษา
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 đรื่อง วิธีปฏิบัติในÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 75 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 62/104



ค่าวัสดุ รวม 558,000 บาท
วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 558,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ใĀšĒÖŠđด็Öđล็Ö/đด็ÖนัÖđรียน
ของÿถานศึÖษาในÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว Ēละ
ÿถานศึÖษาในÿังÖัดÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน
ในพื้นที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว ในอัตราคนละ 7.51
 บาท จĞานวน 260 วัน ดังนี้
1) ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖวัดราษฎรŤศรัทธา   ตั้งไวš   323,000  บาท
2) ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öวัดēคมนาราม       ตั้งไวš   137,000  บาท
3) ēรงđรียนบšานบางĒÖšวฯ                   ตั้งไวš     49,000  บาท
4) ēรงđรียนวัดราษฎรŤศรัทธา                ตั้งไวš     49,000  บาท
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 đรื่อง วิธีปฏิบัติในÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ÖรณีđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารบริĀารจัดÖาร
ศึÖษา
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 đรื่อง วิธีปฏิบัติในÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 75 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 63/104



งบเงินอุดหนุน รวม 1,484,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,484,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

ēครงÖารครูÿอนนัÖđรียนประถมศึÖษา จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀšĒÖŠēรงđรียนวัดราษฎรŤศรัทธา ตาม
ēครงÖารครูÿอนนัÖđรียนประถมศึÖษา 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
3) ĀนังÿือēรงđรียนวัดราษฎรŤศรัทธา ที่ ศธ 04104.081/096 ลง
วันที่ 21 มิถุนายน 2566 đรื่อง ขอđÿนอēครงÖารขอรับÖารÿนับ
ÿนุนงบประมาณ ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2568
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 77 ลĞาดับที่ 11

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 64/104



ēครงÖารđพิ่มคุณภาพÖารđรียนÖารÿอนÖลุŠมÿาระÿุขศึÖษา พลศึÖษา จĞานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀšĒÖŠēรงđรียนบšานบางĒÖšวฯ ตาม
ēครงÖารđพิ่มคุณภาพÖารđรียนÖารÿอนÖลุŠมÿาระ
ÿุขศึÖษา พลศึÖษา
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
3) ĀนังÿือēรงđรียนบšานบางĒÖšวฯ ที่ ศธ 04104.080/133 ลงวัน
ที่ 25 มิถุนายน 2567 đรื่อง ขอđÿนอēครงÖารขอรับÖารÿนับÿนุน
งบประมาณ ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2568
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 76 ลĞาดับที่ 9

ēครงÖารđพิ่มคุณภาพÖารÿอนระดับปฐมวัย จĞานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀšĒÖŠēรงđรียนบšานบางĒÖšวฯ ตาม
ēครงÖารđพิ่มคุณภาพÖารÿอนระดับปฐมวัย
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
3) ĀนังÿือēรงđรียนบšานบางĒÖšวฯ ที่ ศธ 04104.080/133 ลงวัน
ที่ 25 มิถุนายน 2567 đรื่อง ขอđÿนอēครงÖารขอรับÖารÿนับÿนุน
งบประมาณ ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2568
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 76 ลĞาดับที่ 8

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 65/104



ēครงÖารÿรšางđÿริม ทัÖษะนาฏศิลป์/ ดนตรีพื้นบšาน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀšĒÖŠēรงđรียนวัดราษฎรŤศรัทธา ตาม
ēครงÖารÿรšางđÿริมทัÖษะนาฏศิลป์/ดนตรีพื้นบšาน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
3) ĀนังÿือēรงđรียนวัดราษฎรŤศรัทธา ที่ ศธ 04104.081/096 ลง
วันที่ 21 มิถุนายน 2566 đรื่อง ขอđÿนอēครงÖารขอรับÖารÿนับ
ÿนุนงบประมาณ ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2568
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 77 ลĞาดับที่ 10

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 66/104



อุดĀนุนēครงÖารอาĀารÖลางวันēรงđรียนบšานบางĒÖšว จĞานวน 726,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Ö
อนุบาล Ēละđด็ÖประถมศึÖษาปีที่ 1-6 ēรงđรียนบšานบาง
ĒÖšวฯ ตามจĞานวนđด็Öในภาคđรียนที่ 2/2567 Ēละภาคđรียน
ที่ 1/2568 อัตรามื้อละ 22 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 6912
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 đรื่อง วิธีปฏิบัติในÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ÖรณีđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารบริĀารจัดÖาร
ศึÖษา
3) ĀนังÿือēรงđรียนบšานบางĒÖšวฯ ที่ ศธ 04104.080/133 ลงวัน
ที่ 25 มิถุนายน 2567 đรื่อง ขอđÿนอēครงÖารขอรับÖารÿนับÿนุน
งบประมาณ ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2568
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 75 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 67/104



อุดĀนุนēครงÖารอาĀารÖลางวันēรงđรียนวัดราษฎรŤศรัทธา จĞานวน 378,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Ö
อนุบาล Ēละđด็ÖประถมศึÖษาปีที่ 1-6 ēรงđรียนวัดราษฎรŤ
ศรัทธา ตามจĞานวนđด็Öในภาคđรียนที่ 2/2567 Ēละภาคđรียน
ที่ 1/2568 อัตรามื้อละ 27 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 6912
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 đรื่อง วิธีปฏิบัติในÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ÖรณีđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารบริĀารจัดÖาร
ศึÖษา
3) ĀนังÿือēรงđรียนวัดราษฎรŤศรัทธา ที่ ศธ 04104.081/096 ลง
วันที่ 21 มิถุนายน 2567 đรื่อง ขอđÿนอēครงÖารขอรับÖารÿนับ
ÿนุนงบประมาณ ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2568
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) ĒÖšไข ครั้งที่ 1/2567 Āนšาที่ 4 ลĞาดับที่ 1

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 725,440 บาท

งบบุคลากร รวม 236,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 236,640 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 236,640 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปี ใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12  đดือน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 68/104



งบดĞาเนินงาน รวม 474,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 14,800 บาท
คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาลทšองถิ่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาลทšองถิ่น ที่มีÿิทธิไดšรับ
đงินคŠาตอบĒทน đพื่อđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đÿีย
ไป đพื่อÿนับÿนุนÖารปฏิบัติĀนšาที่ในÖารดูĒลผูšÿูงอายุที่มีภาวะพึ่ง
พิง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยอาÿาÿมัคร
บริบาลทšองถิ่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นĒละÖารđบิÖคŠาใชš
จŠาย พ.ศ. 2562

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 69/104



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 4,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่
มีÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมาย  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
2) ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษา
ĒละคŠาđลŠาđรียน

ค่าใช้สอย รวม 410,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนดšานÖารป้องÖันĒละควบคุมēรคติดตŠอ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ดšานÖารป้องÖันĒละ
ควบคุมēรคติดตŠอ ÿนับÿนุนใĀšมีÖารป้องÖัน Öารควบคุม Öาร
ĒพรŠ ĒละÖารระงับÖารระบาดของēรค ĀรือÿรšางภูมิคุšมÖันēรคใĀš
Öับผูšที่มีภาวะđÿี่ยง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2566
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 80 ลĞาดับที่ 8

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 70/104



ēครงÖารป้องÖันĒละควบคุมēรคไขšđลือดออÖ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารป้องÖันĒละควบคุม
ēรคไขšđลือดออÖ ēดยมีคŠาใชšจŠาย  đชŠน คŠาทรายอะđบท คŠาน้Ğายา
พŠนĀมอÖควันÖĞาจัดยุง คŠาน้Ğามันđชื้อđพลิง คŠาป้ายประชา
ÿัมพันธŤ  ĒละคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖารฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570)  Āนšาที่ 78 ลĞาดับที่ 1

ēครงÖารป้องÖันĒละควบคุมēรคติดตŠอที่đป็นอันตรายตŠอÿุขภาพ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารป้องÖันĒละควบคุมēรค
ติดตŠอที่đป็นอันตรายตŠอÿุขภาพ ēดยมีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่อง
đขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ
ēครงÖาร ĒละคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖารฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570)  Āนšาที่ 79 ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 71/104



ēครงÖารพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿุข จĞานวน 160,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารพระราชดĞาริดšานÿาธารณ
ÿุข จĞานวน 3 ēครงÖาร ประÖอบดšวย
1. ēครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบšานในพระราชประÿงคŤ
2. ēครงÖารตรวจÿุขภาพđคลื่อนที่ ÿมđด็จพระđจšาลูÖđธอ đจšาฟ้า
จุฬาภรณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี
3. ēครงÖารปรับปรุงภาวะēภชนาÖารĒละÿุขภาพđด็Ö ของÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี
ēดยมีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠง
ÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายาน
พาĀนะฯ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤēครงÖาร ĒละคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞา
đป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖารฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570)  Āนšาที่ 79 ลĞาดับที่ 5

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 72/104



ēครงÖารÿัตวŤปลอดēรค คนปลอดภัยจาÖēรคพิษÿุนัขบšา ตามพระ
ปณิธานศาÿตราจารยŤ พลđอÖĀญิง พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖ
Āญิง ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤ อัคร
ราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารÿัตวŤปลอดēรค คน
ปลอดภัยจาÖēรคพิษÿุนัขบšา ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ พล
đอÖĀญิง พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง ÿมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรี
ÿวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ēดยมีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาจัดซื้อวัคซีน
ĒละอุปÖรณŤในÖารฉีด คŠาป้ายรณรงคŤĒละประชาÿัมพันธŤ ĒละคŠา
ใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖารฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570)  Āนšาที่ 78 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 73/104



ÿĞารวจขšอมูลจĞานวนÿัตวŤĒละขึ้นทะđบียนจĞานวนÿัตวŤ ตามēครงÖาร
ÿัตวŤปลอดēรค คนปลอดภัย จาÖēรคพิษÿุนัขบšา ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ พลđอÖĀญิง พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง 
ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤ อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารÿĞารวจขšอมูลจĞานวนÿัตวŤĒละขึ้นทะđบียน
จĞานวนÿัตวŤ ตามēครงÖารÿัตวŤปลอดēรค คนปลอดภัย จาÖēรคพิษ
ÿุนัขบšา ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ พลđอÖĀญิง พลđรือđอÖ
Āญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0819.3/ว 3267 ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2566
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม/đปลี่ยนĒปลง (ครั้งที่ 3/2566
) Āนšาที่ 18 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 74/104



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ đชŠน đครื่องวัด
อุณĀภูมิ (ปรอทวัดไขš) đครื่องมือวิทยาศาÿตรŤ  ÿĞาลีĒละผšาพัน
Ēผล ยาĒละđวชภัณฑŤ ĒอลÖอฮอลŤ น้ĞายาตŠางๆ ถุงมือ ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย đชŠน đครื่องĒบบ/ชุดปฏิบัติ
งาน đÿื้อ ÖางđÖง ผšา รองđทšา đครื่องĒตŠงÖายชุดปฏิบัติงานของ
บุคลาÖรĀรือđครื่องĒบบตามมาตรฐานÖารĒพทยŤฉุÖđฉิน ผšาปิด
ปาÖ-ปิดจมูÖ   ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠา
วัÿดุđครื่องĒตŠงÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2560
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29
 มีนาคม 2562 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางปฏิบัติในÖารปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาวัÿดุđครื่องĒตŠง
ÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2560
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 75/104



งบเงินอุดหนุน รวม 14,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 14,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

ÿนับÿนุนÖารรณรงคŤป้องÖันĒละĒÖšไขปัญĀายาđÿพติด TO BE 
NUMBER ONE

จĞานวน 14,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀšĒÖŠที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอบšาน
ĒĀลม ตามēครงÖารÿนับÿนุนÖารรณรงคŤป้องÖันĒละĒÖšไขปัญĀา
ยาđÿพติด TO BE NUMBER ONE
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) Āนังÿือที่วŠาÖารอĞาđภอบšานĒĀลม ที่ พบ 0518/ว 353 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2567 đรื่อง ÖารđÿนอēครงÖารบรรจุđขšาĒผน
พัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ĒละขอรับÖารÿนับÿนุนงบ
ประมาณประจĞาปี 2568 ตามĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม đปลี่ยนĒปลง ĒÖšไข ครั้ง
ที่ 1/2565 Āนšาที่ 10 ลĞาดับที่ 1

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 732,560 บาท

งบบุคลากร รวม 682,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 682,560 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 462,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปี ใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12  đดือน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 76/104



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 220,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน ใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนดšานÖารÿŠงđÿริมĒละพัฒนาคุณภาพชีวิต จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ดšานÖารÿŠงđÿริม
Ēละพัฒนาคุณภาพชีวิต đพื่อđยียวยาĒละฟื้นฟูĀลังđÖิดÿาธารณ
ภัย ĀรือÖารÿŠงđÿริมĒละพัฒนาคุณภาพชีวิต ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2566 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 81 ลĞาดับที่ 1

แผนงานเคหะและชุมชน

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 77/104



งานไฟฟ้าและประปา รวม 50,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ  คŠา
ซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาระวางบรรทุÖ คŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน (ยÖđวšนคŠาđชŠาบšาน) คŠาēฆษณาĒละđผยĒพรŠประชา
ÿัมพันธŤฯ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖาร
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖฯลฯ
 คŠาจšางĒรงงานราษฎรÖรณีดĞาđนินđอง คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖาร
จšางทĞาđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือ
ป้ายอื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใชšใน
ราชÖารฯลฯ คŠาติดตั้งประปาđพื่อใชšในราชÖารฯลฯ คŠาติดตั้ง
ēทรศัพทŤ คŠาใชšจŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้งēทรศัพทŤ ยÖđวšน คŠาตูš
ÿาขา คŠาđครื่องēทรศัพทŤพŠวงภายในĒละđครื่องēทรศัพทŤภายใน คŠา
ติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ (ที่ไมŠđขšาลัÖษณะที่ดินÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง) ฯลฯ ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
(ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 78/104



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 905,000 บาท
งบบุคลากร รวม 480,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 480,000 บาท
คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 432,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน ใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางทั่ว
ไป จĞานวน 4 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 79/104



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง Ēละđงิน
đพิ่มÿĞาĀรับพนัÖงานจšางผูšปฏิบัติงานที่มีลัÖษณะđป็นÖารđÿี่ยงภัย
ตŠอÿุขภาพ ใĀšĒÖŠ พนัÖงานจšางทั่วไป จĞานวน 4 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท
. Ēละ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นลูÖจšางĒละพนัÖงานจšางขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
3) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอมĒนวทางÖาร
คĞานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
4) ประÖาศ Ö.อบต. đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับđงินđพิ่มÿĞาĀรับ
พนัÖงานจšางผูšปฏิบัติงานที่มีลัÖษณะđป็นÖารđÿี่ยงภัยตŠอÿุขภาพ พ
.ศ.2564 ลงวันที่ 25 ÿิงĀาคม 2564
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประēยชนŤ
ตอบĒทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นอาจจŠาย
ไดš พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564
6) ĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไขđพิ่ม
đติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 80/104



งบดĞาเนินงาน รวม 425,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 

ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารÖĞาจัดขยะมูลฝอยĒละÿิ่งปฏิÖูล จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารÖĞาจัดขยะมูลฝอยĒละÿิ่งปฏิÖูล ใĀšĒÖŠ
บริษัทđอÖชนรับÖĞาจัดขยะมูลฝอยĒละÿิ่งปฏิÖูล รวมถึงคŠาใชšจŠาย
đพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารอื่นๆ ที่đขšาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้ ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 81/104



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารจัดÖารขยะ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารจัดÖารขยะ ēดยมีคŠาใชš
จŠาย đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖ
อบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ คŠา
ป้ายประชาÿัมพันธŤēครงÖาร ĒละคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับ
ดĞาđนินēครงÖารฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม đปลี่ยนĒปลง ĒละĒÖšไข ครั้ง
ที่ 1/2565 Āนšาที่ 22 ลĞาดับที่ 1

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว đชŠน ถังขยะĒบบขาตั้ง ถัง
ขยะĒบบลšอลาÖ ถังน้Ğา ผงซัÖฟอÖ ÿบูŠ น้ĞายาดับÖลิ่น Ēปรง ไมš
Öวาด ผšาปูēตŢะ ถšวยชาม ชšอนÿšอม ÖระติÖน้ĞาĒข็ง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 82/104



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 148,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 140,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารÿŠงđÿริมความรัÖความÿัมพันธŤในครอบครัว จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารÿŠงđÿริมความรัÖความ
ÿัมพันธŤในครอบครัว ēดยมีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖาร
ใชšĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน Ēละ
อุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤēครงÖาร Ēละ
คŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖารฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570)  đพิ่มđติม ครั้งที่ 2/2566 Āนšาที่ 13 ลĞาดับ
ที่ 1

ēครงÖารÿŠงđÿริมĒละพัฒนาอาชีพทางÖารđÖษตร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารÿŠงđÿริมĒละพัฒนาอาชีพ
ทางÖารđÖษตร ēดยมีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละ
ÖารตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠา
ÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาที่
พัÖ คŠายานพาĀนะฯ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤēครงÖาร ĒละคŠาใชš
จŠายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖารฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม đปลี่ยนĒปลง ĒละĒÖšไข ครั้ง
ที่ 1/2565  Āนšาที่ 8 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 83/104



ēครงÖารÿรšางđÿริมความปลอดภัยในชีวิตĒละทรัพยŤÿินของ
ประชาชน

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารÿรšางđÿริมความปลอดภัย
ในชีวิตĒละทรัพยŤÿินของประชาชน ēดยมีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่อง
đขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ
ēครงÖาร ĒละคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖารฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570)  Āนšาที่ 85 ลĞาดับที่ 1

ēครงÖารอบรมÿŠงđÿริมอาชีพ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารอบรมÿŠงđÿริมอาชีพ ēดย
มีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่
ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายาน
พาĀนะฯ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤēครงÖาร ĒละคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞา
đป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖารฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570)  Āนšาที่ 72 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 84/104



งบเงินอุดหนุน รวม 8,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 8,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนēครงÖารÖิจÖรรมวันตŠอตšานยาđÿพติด จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀšĒÖŠที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอบšาน
ĒĀลม ตามēครงÖารÖิจÖรรมวันตŠอตšานยาđÿพติด 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) Āนังÿือที่วŠาÖารอĞาđภอบšานĒĀลม ที่ พบ 0518/ว 353 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2567 đรื่อง ÖารđÿนอēครงÖารบรรจุđขšาĒผน
พัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ĒละขอรับÖารÿนับÿนุนงบ
ประมาณประจĞาปี 2568 ตามĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 74 ลĞาดับที่ 11

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 85/104



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 108,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 108,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 8,000 บาท
คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšวตามที่ไดšรับมอบĀมายใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่ Ēละที่มีÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมาย đชŠน คŠาตอบĒทนÖรรมÖาร
ตัดÿินÖารĒขŠงขันÖีฬา ฯลฯ ĒละคŠาตอบĒทนอื่นๆ ที่đÖี่ยวขšองÖับ
ÖารปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠ อบต.
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 86/104



ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารĒขŠงขันÖีฬาตĞาบลบางĒÖšว จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารĒขŠงขันÖีฬาตĞาบลบาง
ĒÖšว ēดยมีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาđตรียมÿนามĒขŠงขัน คŠาอุปÖรณŤ
Öีฬา คŠาตอบĒทนđจšาĀนšาที่ประจĞาÿนาม คŠาตอบĒทนđจšาĀนšาที่
จัดÖารĒขŠงขันÖีฬา คŠาตอบĒทนÖรรมÖารตัดÿิน คŠาēลŠĀรือถšวย
รางวัลที่มอบใĀšผูšชนะÖารĒขŠงขัน đพื่อđป็นÖารประÖาศ
đÖียรติคุณ đงินĀรือของรางวัลđพื่อมอบใĀšผูšชนะÖารĒขŠงขัน คŠา
อาĀารÖลางวัน คŠาน้ĞาĒข็ง น้Ğาดื่ม คŠาđชŠาđต็นทŤ คŠาđชŠาđครื่องđÿียง
ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ đชŠน Öารจัดพิธีđปิด-ปิด ÖารĒขŠงขันÖีฬา ริ้ว
ขบวน Öีฬาÿาธิต คŠาđวชภัณฑŤĒละอุปÖรณŤđวชภัณฑŤ ĒละคŠาใชšจŠาย
อื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖาร ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม/đปลี่ยนĒปลง (ครั้งที่ 3/2566
) Āนšาที่ 43 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 87/104



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 580,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 500,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 500,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารÿŠงđÿริมĒละพัฒนาÖารทŠองđที่ยว จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานēครงÖารÿŠงđÿริมĒละ
พัฒนาÖารทŠองđที่ยว ēดยมีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาจšางđĀมาปั้น
ประติมาÖรรมđÖลือ คŠาปรับปรุงประติมาÖรรมđÖลือ คŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวÖับÿถานที่ คŠาไฟฟ้าÿŠองÿวŠาง คŠาđชŠาđครื่องปั่นไฟ คŠาđชŠา
đครื่องขยายđÿียง คŠาđชŠาÿถานที่ คŠาđชŠาđวที คŠาปรับปรุงÿถานที่ คŠา
ใชšจŠายในÖารตÖĒตŠงจัดÿถานที่ คŠาปรับปรุงĀšองÿุขา คŠาđชŠารถÿุขา
đคลื่อนที่ คŠาđชŠารถดูดÿิ่งปฏิÖูล คŠาจšางมĀรÿพ ĒละคŠาใชšจŠายอื่นที่
จĞาđป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖาร ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570)  Āนšาที่ 88 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 88/104



งบเงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนēครงÖารจัดÖิจÖรรมรŠวมงานพระนครคีรี จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀšĒÖŠที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอบšาน
ĒĀลม ตามēครงÖารจัดÖิจÖรรมรŠวมงานพระนครคีรีđมืองđพชร 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) Āนังÿือที่วŠาÖารอĞาđภอบšานĒĀลม ที่ พบ 0518/ว 353 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2567 đรื่อง ÖารđÿนอēครงÖารบรรจุđขšาĒผน
พัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ĒละขอรับÖารÿนับÿนุนงบ
ประมาณประจĞาปี 2568 ตามĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 88 ลĞาดับที่ 2

อุดĀนุนēครงÖารđปิดēลÖทะđลēคลน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀšĒÖŠที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอบšาน
ĒĀลม ตามēครงÖารจัดงานđปิดēลÖทะđลēคลน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) Āนังÿือที่วŠาÖารอĞาđภอบšานĒĀลม ที่ พบ 0518/ว 357 ลงวัน
ที่ 9 ÖรÖฎาคม 2567 đรื่อง ÖารđÿนอēครงÖารบรรจุđขšาĒผน
พัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ĒละขอรับÖารÿนับÿนุนงบ
ประมาณประจĞาปี 2568 ตามĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น (đพิ่มđติม)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 88 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 89/104



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,387,080 บาท

งบบุคลากร รวม 1,882,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,882,080 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,267,440 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปี ใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12  đดือน 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดือนใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่นที่มีÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมาย จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 512,640 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน ใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ จĞานวน 3 อัตรา พนัÖงานจšางทั่วไป จĞานวน 1
 อัตรา  จĞานวน 12 đดือน 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 90/104



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง ใĀšĒÖŠ
พนัÖงานจšางตามภารÖิจ จĞานวน 2 อัตรา พนัÖงานจšางทั่ว
ไป จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปี (พ.ศ.2567-2569) (ฉบับĒÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 1) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšว

งบดĞาเนินงาน รวม 505,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 110,000 บาท
คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบางĒÖšวตามที่ไดšรšบมอบĀมายใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่ Ēละที่มีÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมาย ĒละคŠาตอบĒทนอื่นๆ ที่
đÖี่ยวขšองÖับÖารปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠ อบต. ฯลฯ
(ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 91/104



คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 75,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่
มีÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมาย  
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
2) ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษา
ĒละคŠาđลŠาđรียน

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 92/104



ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠา
ซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาระวางบรรทุÖ คŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน (ยÖđวšนคŠาđชŠาบšาน) คŠาēฆษณาĒละđผยĒพรŠประชา
ÿัมพันธŤฯ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖาร
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖฯลฯ
 คŠาจšางĒรงงานราษฎรÖรณีดĞาđนินđอง คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖาร
จšางทĞาđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือ
ป้ายอื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใชšใน
ราชÖารฯลฯ คŠาติดตั้งประปาđพื่อใชšในราชÖารฯลฯ คŠาติดตั้ง
ēทรศัพทŤ คŠาใชšจŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้งēทรศัพทŤ ยÖđวšน คŠาตูš
ÿาขา คŠาđครื่องēทรศัพทŤพŠวงภายในĒละđครื่องēทรศัพทŤภายใน คŠา
ติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ (ที่ไมŠđขšาลัÖษณะที่ดินÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง) ฯลฯ ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
(ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 93/104



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠา
đชŠาที่พัÖ คŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ
 ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจšาง Āรือบุคคล คณะบุคคล
ที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร đพื่อ
ประชุม     ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ศึÖษาดูงานĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร ฯลฯ 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđขšาฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
บางĒÖšว ไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง ĒละมีความจĞาđป็น
ตšองÿŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจšาง Āรือบุคคล คณะ
บุคคล ที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđขšารŠวมÖารฝึÖอบรม ฯลฯ Öับ
ĀนŠวยงานอื่น 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 94/104



ค่าวัสดุ รวม 235,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ น้ĞายาลบคĞาผิด  đครื่องđจาะÖระดาษ ไมš
บรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร ฯลฯ
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ đชŠน Āลอดไฟฟ้า ÿาย
ไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ไมēครēฟน đครื่องประจุไฟ ÿวิตซŤไฟฟ้า ฯลฯ
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 95/104



วัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง đชŠน ทŠอน้ĞาĒละอุปÖรณŤประปา ทŠอน้Ğา
บาดาล ทŠอตŠางๆ ปูนซีđมนตŤ ทราย ยางมะตอยÿĞาđร็จรูป อิฐĀรือ
ซีđมนตŤบล็อÖ đĀล็Öđÿšน ไมšตŠางๆ น้Ğามันทาไมš ฯลฯ
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง đชŠน ไขควง ประĒจ ĒมŠ
Ēรง ยางรถยนตŤ Āมšอน้Ğา Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น đชŠน ĒÖŢÿĀุงตšม น้Ğามัน
đชื้อđพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามัน
đครื่อง น้ĞามันđÖียรŤ ฯลฯ
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 96/104



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 45,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน ĒผŠนĀรือจานบันทึÖ
ขšอมูล อุปÖรณŤบันทึÖขšอมูล đทปบันทึÖขšอมูล  ĀัวพิมพŤĀรือĒถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤ  ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤ
ĒบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง đมาÿŤ  ฯลฯ
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 97/104



งานก่อสร้าง รวม 2,467,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,772,806 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,772,806 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 1,772,806 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠา
ซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาระวางบรรทุÖ คŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน (ยÖđวšนคŠาđชŠาบšาน) คŠาēฆษณาĒละđผยĒพรŠประชา
ÿัมพันธŤฯ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖาร
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖฯลฯ
 คŠาจšางĒรงงานราษฎรÖรณีดĞาđนินđอง คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖาร
จšางทĞาđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือ
ป้ายอื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใชšใน
ราชÖารฯลฯ คŠาติดตั้งประปาđพื่อใชšในราชÖารฯลฯ คŠาติดตั้ง
ēทรศัพทŤ คŠาใชšจŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้งēทรศัพทŤ ยÖđวšน คŠาตูš
ÿาขา คŠาđครื่องēทรศัพทŤพŠวงภายในĒละđครื่องēทรศัพทŤภายใน คŠา
ติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ (ที่ไมŠđขšาลัÖษณะที่ดินÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง) ฯลฯ ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
(ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 98/104



งบลงทุน รวม 694,194 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 694,194 บาท
คŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณูปÖาร

ēครงÖารÖŠอÿรšางถนน คÿล.พรšอมรางระบายน้Ğา ซอย 13 (ÿายบšาน
นายēยธิน đงินทอง)  (ĀมูŠที่ 1)

จĞานวน 294,030 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿรšางถนน คÿล. พรšอมรางระบายน้Ğา ซอย 13
 (ÿายบšานนายēยธิน đงินทอง) (ĀมูŠที่ 1) ถนนÖวšาง 2.80 - 3.40
 đมตร ยาว 72 đมตร Āนา 0.15 đมตร พรšอมรางระบายน้Ğา คÿล
. Öวšาง 0.30 đมตร ยาว 75 đมตร ลึÖđฉลี่ย 0.30 đมตร ตามĒบบ
Ēปลนที่ อบต. บางĒÖšว ÖĞาĀนด 
(ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ Ēละระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
.2537 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม/đปลี่ยนĒปลง (ครั้งที่ 3/2566
) Āนšาที่ 23 ลĞาดับที่ 2

ēครงÖารÖŠอÿรšางđÿริมđขื่อน คÿล. ป้องÖันทราย จุดชมวิว (ĀมูŠที่ 1) จĞานวน 27,822 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿรšางđÿริมđขื่อน คÿล. ป้องÖันทราย จุดชม
วิว (ĀมูŠที่ 1) Öวšาง 0.20 đมตร ยาว 16 đมตร ÿูง 0.90 đมตร ตาม
ĒบบĒปลนที่ อบต. บางĒÖšว ÖĞาĀนด 
(ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ Ēละระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
.2537 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม/đปลี่ยนĒปลง (ครั้งที่ 3/2566
) Āนšาที่ 5 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 99/104



ēครงÖารÖŠอÿรšางđÿริมđขื่อน คÿล. ป้องÖันทราย บริđวณซอย 5 (ĀมูŠที่ 
1)

จĞานวน 36,380 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿรšางđÿริมđขื่อน คÿล. ป้องÖันทราย บริđวณ
ซอย 5 (ĀมูŠที่ 1) Öวšาง 0.20 đมตร ยาว 23.50 đมตร ÿูง 0.75
 đมตร ตามĒบบĒปลนที่ อบต. บางĒÖšว ÖĞาĀนด 
(ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ Ēละระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
.2537 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม/đปลี่ยนĒปลง (ครั้งที่ 3/2566
) Āนšาที่ 5 ลĞาดับที่ 1

ēครงÖารปรับปรุงถนน คÿล. พรšอมรางระบายน้ĞาคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö 
Ēละประตูระบายน้Ğา ซอย 5 (ĀมูŠ 1)

จĞานวน 315,962 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงถนน คÿล. พรšอมรางระบายน้ĞาคอนÖรีต
đÿริมđĀล็ÖĒละประตูระบายน้Ğา ซอย 5 (ĀมูŠ 1) Öวšาง 4.70 - 5.40
 đมตร ยาว 66 đมตร Āนา 0.15 đมตร พรšอมรางระบายน้Ğา คÿล
. Öวšาง 0.30 đมตร ยาว 66 đมตร ลึÖđฉลี่ย 0.30 đมตร Ēละบาน
ประตูđĀล็Öระบายน้Ğา Öวšาง 0.40 đมตร ตามĒบบมาตรฐานงานชล
ประทาน จĞานวน 1 ชุด ตามĒบบĒปลนที่ อบต. บางĒÖšว ÖĞาĀนด 
(ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ Ēละระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
.2537 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม/đปลี่ยนĒปลง (ครั้งที่ 3/2566
) Āนšาที่ 22 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 100/104



คŠาชดđชยÿัญญาĒบบปรับราคาไดš (คŠา K) จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาชดđชยÿัญญาĒบบปรับราคาไดš (คŠา K) ในÖาร
ดĞาđนินÖารÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณูปēภค ÿิ่งÿาธารณูปÖาร  คŠาÖŠอ
ÿรšางอาคารĀรือÿิ่งปลูÖÿรšางตŠางๆ ĒละคŠาปรับปรุงที่ดิน Ēละÿิ่ง
ÖŠอÿรšางđÖี่ยวÖับÖารคĞานวณđงินđพิ่มĒละÖารอนุมัติจŠายđงิน
đพิ่ม (คŠา K) ĒÖŠผูšรับจšางของĀนŠวยงาน ในฐานะคูŠÿัญญาจšาง
(ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามระđบียบฯ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2563
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1837 ลงวันที่ 11 Öันยายน 2560 đรื่อง ÖารขอรับđงินชดđชยคŠา
ÖŠอÿรšางตามÿัญญาĒบบปรับราคาไดš (คŠา K)
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 2147 ลงวันที่ 11 ÖรÖฎาคม 2561 đรื่อง ÖารตรวจÿอบÖารđบิÖ
จŠายคŠาจšาง ÿัญญาจšาง Ēบบปรับราคาไดš (คŠา K) ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 101/104



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 100,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนดšานÖารใĀšความชŠวยđĀลือđÖษตรÖรผูšมี
รายไดšนšอย

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ÖรณีชŠวยđĀลือ
đÖษตรÖรผูšมีรายไดšนšอย
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2566
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 83 ลĞาดับที่ 1

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารđÖษตร đชŠน đคียว ÿปริงđÖลอรŤ จอบ
Āมุน จานพรวน มีดตัดตšนไมš คราดซี่พรวนดินระĀวŠางĒถว ปุ๋ย ยา
ป้องÖันĒละÖĞาจัดศัตรูพืชĒละÿัตวŤ วัÿดุđพาะชĞา ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 102/104



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 690,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 690,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 690,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ขุดลอÖคลองđพื่อÖĞาจัดวัชพืชĒละÿิ่งÖีดขวางทางน้Ğา จĞานวน 600,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารในÖารขุดลอÖคลอง ขุดลอÖÖĞาจัด
วัชพืชในคูคลองĒละÿิ่งÖีดขวางทางน้Ğา ฯลฯ
(ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 91 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 103/104



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารปรับปรุงภูมิทัศนŤĒละปลูÖตšนไมšđฉลิมพระđÖียรติ đนื่องในวัน
ÿĞาคัญของชาติ

จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารปรับปรุงภูมิทัศนŤĒละปลูÖ
ตšนไมšđฉลิมพระđÖียรติ đนื่องในวันÿĞาคัญของชาติ ēดยมีคŠาใชš
จŠาย đชŠน คŠาตšนไมš คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาไมšÿĞาĀรับÖั้นคอÖ คŠาจšาง
đĀมา คŠาดิน คŠาปุ๋ย คŠาน้Ğาดื่ม คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤēครงÖาร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน Ēละ
อุปÖรณŤĒละคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖารฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองทšองถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570)  Āนšาที่ 91 ลĞาดับที่ 1

ēครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืช อันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืช อัน
đนื่องมาจาÖพระราชดĞาริ ēดยมีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับ
ÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่ คŠาใชšจŠายในพิธีđปิดĒละปิด คŠา
วัÿดุ đครื่องđขียน  ĒละอุปÖรณŤ คŠาประÖาศนียบัตร คŠาถŠาย
đอÖÿาร คŠาĀนังÿือÿĞาĀรับผูšđขšารับÖารฝึÖอบรม คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร ĒละคŠาใชšจŠายอื่นที่
จĞาđป็นÿĞาĀรับดĞาđนินēครงÖารฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบาง
ĒÖšว (พ.ศ.2566-2570)  Āนšาที่ 91 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพŤ : 5/9/2567  13:12:08 Āนšา : 104/104



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

170,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,900

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,708,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,255,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 186,000

เงินสĞารองจŠาย 100,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

500,000

คŠาใช้จŠายในการจัดการ
จราจร

5,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 1/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

170,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,900

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,708,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,255,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 186,000

เงินสĞารองจŠาย 100,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

500,000

คŠาใช้จŠายในการจัดการ
จราจร

5,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 2/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,142,640

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

5,107,920 185,280 1,606,560 236,640 462,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 168,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,813,890 315,000 220,320 432,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

135,540 48,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 3/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,142,640

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

1,267,440 8,866,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 210,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 512,640 3,293,850

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

60,000 243,540

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

8,000 30,000 38,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 4/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

20,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

5,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

25,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

10,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบสวนทาง
วินัย

10,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

50,000

คŠาตอบแทนพิมพ์บัญชี
รายชื่อผู้มีสิทธิ์เลือกตั้ง

50,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 5/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

20,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

5,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

25,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

10,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบสวนทาง
วินัย

10,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

50,000

คŠาตอบแทนพิมพ์บัญชี
รายชื่อผู้มีสิทธิ์เลือกตั้ง

50,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 6/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

32,000 2,000 5,000 5,000 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 372,000 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

88,600 13,800 4,800

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 445,000 25,000 80,000 50,000

ขุดลอกคลองเพื่อกĞาจัด
วัชพืชและสิ่งกีดขวาง
ทางน้Ğา

คŠาใช้จŠายในการกĞาจัด
ขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล

300,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

80,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

150,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 7/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 54,000

คŠาเชŠาบ้าน 432,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

75,000 182,200

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,842,806 2,442,806

ขุดลอกคลองเพื่อกĞาจัด
วัชพืชและสิ่งกีดขวาง
ทางน้Ğา

600,000 600,000

คŠาใช้จŠายในการกĞาจัด
ขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล

300,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

80,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

40,000 220,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 8/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการรังวัด
แนวเขตที่ดินสาธารณ
ประโยชน์

20,000

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการ
เลือกตั้ง

50,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

260,000 30,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ตĞาบลบางแก้ว

โครงการควบคุมไฟป่า
และĀมอกควัน

50,000

โครงการจัดการขยะ 60,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

70,000

โครงการจัดงานวันรัฐ
พิธีและวันสĞาคัญของ
ชาติ

50,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนด้านการ
ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตŠอ

20,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 9/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการรังวัด
แนวเขตที่ดินสาธารณ
ประโยชน์

20,000

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการ
เลือกตั้ง

50,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

50,000 340,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ตĞาบลบางแก้ว

100,000 100,000

โครงการควบคุมไฟป่า
และĀมอกควัน

50,000

โครงการจัดการขยะ 60,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

70,000

โครงการจัดงานวันรัฐ
พิธีและวันสĞาคัญของ
ชาติ

50,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนด้านการ
ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตŠอ

20,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 10/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนด้านการสŠง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต

50,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนด้านการใĀ้
ความชŠวยเĀลือ
เกษตรกรผู้มีรายได้น้อย

โครงการทบทวนและ
บูรณาการจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น

20,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน LTAX 3000

30,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์และปลูกต้นไม้
เฉลิมพระเกียรติ เนื่อง
ในวันสĞาคัญของชาติ

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

100,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตŠอที่เป็น
อันตรายตŠอสุขภาพ

50,000

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

160,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 11/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนด้านการสŠง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต

50,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนด้านการใĀ้
ความชŠวยเĀลือ
เกษตรกรผู้มีรายได้น้อย

50,000 50,000

โครงการทบทวนและ
บูรณาการจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น

20,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน LTAX 3000

30,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์และปลูกต้นไม้
เฉลิมพระเกียรติ เนื่อง
ในวันสĞาคัญของชาติ

60,000 60,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

100,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตŠอที่เป็น
อันตรายตŠอสุขภาพ

50,000

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

160,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 12/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
คุณธรรม จริยธรรมและ
จรรยาบรรณใĀ้แกŠ
บุคลากรของ อบต.บาง
แก้ว

10,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ของงานและการจัด
สภาพแวดล้อมใĀ้มี
ความปลอดภัย กิจกรรม 
5 ส.

5,000

โครงการพัฒนาองค์
ความรู้ของบุคลากร

10,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพและ
พัฒนาศักยภาพคณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภา
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล ผู้นĞาชุมชน 
พนักงานสŠวนตĞาบล และ
พนักงานจ้างของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลบางแก้ว

216,000

โครงการสŠงเสริมความ
รักความสัมพันธ์ใน
ครอบครัว

50,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 13/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
คุณธรรม จริยธรรมและ
จรรยาบรรณใĀ้แกŠ
บุคลากรของ อบต.บาง
แก้ว

10,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ของงานและการจัด
สภาพแวดล้อมใĀ้มี
ความปลอดภัย กิจกรรม 
5 ส.

5,000

โครงการพัฒนาองค์
ความรู้ของบุคลากร

10,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพและ
พัฒนาศักยภาพคณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภา
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล ผู้นĞาชุมชน 
พนักงานสŠวนตĞาบล และ
พนักงานจ้างของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลบางแก้ว

216,000

โครงการสŠงเสริมความ
รักความสัมพันธ์ใน
ครอบครัว

50,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 14/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาการทŠองเที่ยว

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาอาชีพทางการ
เกษตร

30,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

578,750

โครงการสร้างเสริม
ความปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สินของ
ประชาชน

20,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
พลเอกĀญิง พลเรือเอก
Āญิง พลอากาศเอก
Āญิง สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

30,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 15/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาการทŠองเที่ยว

500,000 500,000

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาอาชีพทางการ
เกษตร

30,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

578,750

โครงการสร้างเสริม
ความปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สินของ
ประชาชน

20,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
พลเอกĀญิง พลเรือเอก
Āญิง พลอากาศเอก
Āญิง สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

30,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 16/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริ

โครงการอบรมสŠงเสริม
อาชีพ

40,000

สĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนจĞานวน
สัตว์ ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ พลเอก
Āญิง พลเรือเอกĀญิง 
พลอากาศเอกĀญิง 
สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,830,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 558,000 60,000

วัสดุกŠอสร้าง 30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 17/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริ

30,000 30,000

โครงการอบรมสŠงเสริม
อาชีพ

40,000

สĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนจĞานวน
สัตว์ ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ พลเอก
Āญิง พลเรือเอกĀญิง 
พลอากาศเอกĀญิง 
สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,830,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 30,000 180,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000 70,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 668,000

วัสดุกŠอสร้าง 100,000 160,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 18/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 515,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

30,000

วัสดุการเกษตร 22,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 35,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 45,000 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 130,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุจราจร 30,000

วัสดุอื่น 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 215,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 25,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 17,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 30,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

72,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 19/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 5,000 85,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 5,000 520,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

30,000

วัสดุการเกษตร 50,000 72,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 35,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 65,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 45,000 175,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุจราจร 30,000

วัสดุอื่น 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 215,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 25,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 17,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 30,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

72,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 20/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
คŠาซŠอมแซมบĞารุงรักษา
ยานพาĀนะ

200,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.พร้อมรางระบาย
น้Ğา ซอย 13 (สายบ้าน
นายโยธิน เงินทอง)  
(ĀมูŠที่ 1)

โครงการกŠอสร้างเสริม
เขื่อน คสล. ป้องกัน
ทราย จุดชมวิว (ĀมูŠที่ 
1)

โครงการกŠอสร้างเสริม
เขื่อน คสล. ป้องกัน
ทราย บริเวณซอย 5 
(ĀมูŠที่ 1)

โครงการปรับปรุงถนน 
คสล. พร้อมรางระบาย
น้ĞาคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
และประตูระบายน้Ğา 
ซอย 5 (ĀมูŠ 1)

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 21/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
คŠาซŠอมแซมบĞารุงรักษา
ยานพาĀนะ

200,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.พร้อมรางระบาย
น้Ğา ซอย 13 (สายบ้าน
นายโยธิน เงินทอง)  
(ĀมูŠที่ 1)

294,030 294,030

โครงการกŠอสร้างเสริม
เขื่อน คสล. ป้องกัน
ทราย จุดชมวิว (ĀมูŠที่ 
1)

27,822 27,822

โครงการกŠอสร้างเสริม
เขื่อน คสล. ป้องกัน
ทราย บริเวณซอย 5 
(ĀมูŠที่ 1)

36,380 36,380

โครงการปรับปรุงถนน 
คสล. พร้อมรางระบาย
น้ĞาคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
และประตูระบายน้Ğา 
ซอย 5 (ĀมูŠ 1)

315,962 315,962

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 22/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

15,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการครูสอนนัก
เรียนประถมศึกษา

180,000

โครงการเพิ่มคุณภาพ
การเรียนการสอนกลุŠม
สาระสุขศึกษา พลศึกษา

90,000

โครงการเพิ่มคุณภาพ
การสอนระดับปฐมวัย

90,000

โครงการสร้างเสริม 
ทักษะนาฏศิลป์/ ดนตรี
พื้นบ้าน

20,000

สนับสนุนการรณรงค์
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
ยาเสพติด TO BE 
NUMBER ONE

14,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 23/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

15,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการครูสอนนัก
เรียนประถมศึกษา

180,000

โครงการเพิ่มคุณภาพ
การเรียนการสอนกลุŠม
สาระสุขศึกษา พลศึกษา

90,000

โครงการเพิ่มคุณภาพ
การสอนระดับปฐมวัย

90,000

โครงการสร้างเสริม 
ทักษะนาฏศิลป์/ ดนตรี
พื้นบ้าน

20,000

สนับสนุนการรณรงค์
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
ยาเสพติด TO BE 
NUMBER ONE

14,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 24/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการ
กิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติพระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยูŠĀัว เนื่องใน
โอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 28 
กรกฎาคม

3,000

อุดĀนุนโครงการ
กิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติสมเด็จพระนาง
เจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีĀลวง เนื่องใน
โอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 12 
สิงĀาคม

3,000

อุดĀนุนโครงการ
กิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติสมเด็จพระนาง
เจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมล
ลักษณ พระบรมราชินี 
เนื่องในโอกาสวันเฉลิม
พระชนมพรรษา 3 
มิถุนายน

3,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 25/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการ
กิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติพระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยูŠĀัว เนื่องใน
โอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 28 
กรกฎาคม

3,000

อุดĀนุนโครงการ
กิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติสมเด็จพระนาง
เจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีĀลวง เนื่องใน
โอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 12 
สิงĀาคม

3,000

อุดĀนุนโครงการ
กิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติสมเด็จพระนาง
เจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมล
ลักษณ พระบรมราชินี 
เนื่องในโอกาสวันเฉลิม
พระชนมพรรษา 3 
มิถุนายน

3,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 26/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการ
กิจกรรมเนื่องในวัน
คล้ายวันพระบรมราช
สมภพพระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศร 
มĀาภูมิพล อดุลย
เดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร วันชาติ และ
วันพŠอแĀŠงชาติ 5 
ธันวาคม

3,000

อุดĀนุนโครงการ
กิจกรรมเนื่องในวัน
คล้ายวันสวรรคต พระ
บาทสมเด็จพระบรมชน
กาธิเบศร มĀาภูมิ
พลอดุลยเดช มĀาราช 
บรมนาถบพิตร "วันนวมิ
นทรมĀาราช" 13 
ตุลาคม

3,000

อุดĀนุนโครงการ
กิจกรรมวันตŠอต้านยา
เสพติด

8,000

อุดĀนุนโครงการจัด
กิจกรรมรŠวมงานพระ
นครคีรี

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 27/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการ
กิจกรรมเนื่องในวัน
คล้ายวันพระบรมราช
สมภพพระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศร 
มĀาภูมิพล อดุลย
เดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร วันชาติ และ
วันพŠอแĀŠงชาติ 5 
ธันวาคม

3,000

อุดĀนุนโครงการ
กิจกรรมเนื่องในวัน
คล้ายวันสวรรคต พระ
บาทสมเด็จพระบรมชน
กาธิเบศร มĀาภูมิ
พลอดุลยเดช มĀาราช 
บรมนาถบพิตร "วันนวมิ
นทรมĀาราช" 13 
ตุลาคม

3,000

อุดĀนุนโครงการ
กิจกรรมวันตŠอต้านยา
เสพติด

8,000

อุดĀนุนโครงการจัด
กิจกรรมรŠวมงานพระ
นครคีรี

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 28/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการเปิด
โลกทะเลโคลน

อุดĀนุนโครงการอาĀาร
กลางวันโรงเรียนบ้าน
บางแก้ว

726,000

อุดĀนุนโครงการอาĀาร
กลางวันโรงเรียนวัด
ราษฎร์ศรัทธา

378,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจŠายอื่น 5,000

รวม 11,031,500 15,121,030 437,280 4,967,110 725,440 732,560 955,000 148,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 29/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการเปิด
โลกทะเลโคลน

50,000 50,000

อุดĀนุนโครงการอาĀาร
กลางวันโรงเรียนบ้าน
บางแก้ว

726,000

อุดĀนุนโครงการอาĀาร
กลางวันโรงเรียนวัด
ราษฎร์ศรัทธา

378,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจŠายอื่น 5,000

รวม 688,000 4,854,080 790,000 40,450,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2567  13:12:30 Āน้า : 30/30


